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JAV ŠVIETIMO VADAI PERVERTINA 
SOVIETŲ MOKYKLAS IR JŲ LYGĮ

AMERIKIEČIAI VENGIA STUDIJUOTI KAKARŲ EUROPOS 
MOKSLĄ IR DAROSI KOMUNISTŲ “PROPAGANDISTAIS”

WASHINGTON AS, D. C. — Amerikos spaudoj jau buvo bega
lės privačių švietimo ekspertų nuomonių, dažniausiai labai palan
kių apie Sovietų Sąjungos mokyklas, šiomis dienomis iš Sovietų 

.Sąjungos grįžo oficiali JAV fed. vyriausybės delegacija.
10 narių delegacijai vadovavo 

Dr. Lawrence Derthick, federa
linės 'vyriausybė švietimo komi- 
sionierius. Savo įspūdžius jis 
nupasakojo JAV spaudos klube. 
Su tokiais tvirtinimais, kad jau
nimas Sovietų Sąjungoj yra ap
imtas aistra mokytis, tenka su
tikti. Tik mokslo dėka ten jau
nuolis gali pakilti iki techokra- 
tų, nūdienių aristokratų klasės 
ir išvengti baudžiauninko gyve
nimo kolchozuose.

De Gaulle sulaukė 
savųjų Įvertinimą

“Per mokslą ir sunkų darbą”
Dr. Derthick ir jo kolegos 

nuolat girdėjo iš Sovietų švie
tėjų, kad jų tikslas yra pavyti 
ir pralenkti Ameriką moksle, 
gamyboj, žemės ūky, sporte ir 
kad jie per mokslą ir sunkų dar
bą užims pirmaujančią vietą pa
sauly, vengiant karo ir siekiant 
taikingo sugyvenimo. Amerikie
čiams šie žodžiai ir šūkiai spau
doj, plakatuose padarę didelį įs
pūdį.

Kalba kaip propagadistai
Dr. Dethrick, pabuvęs mėne

sį laiko Soivetų Sąjungoj, kur 
jam buvo parodytos tik gerai 
įrengtos užsieniečiams mulkinti 
mokyklos, šnekėjo spaudos 
klube kaip apie tikrą dalyką, jog 
Sovietų Sąjungoj mokyklų pa
talpos yra erdvios, kad ten nėra 
mokytojų trūkumo, o mokytojai 
esą pirmaeiliai, kad ten gerai 
pastatyta svetimų kalbų pro
grama ir pan.

buvo susirin- 
prancūzų mi-

nebesigirdėjo 
prieš genero- 

ar “palrla-

Gimnazistai, jei nori patekti 
į institutą ar universitetą, kad 
ir negaunant stipendijos, turi 
važiuoti prievartos darbams, 
kaip į kolchozus, kurie nieko 
bendra neturi su studijų daly
kais. Bet Amerikos delegatai tai 
išaiškino, kaip gerą praktišku 
darbu amatų programą.

Sovietai pasimokė iš V. Europos
Amerikiečiai galėtų patobu

linti mokyklų sistemą, neliaup
sinant “antžmogių” rusų, jei 
daugiau kreiptų dėmesį į Vaka
rų Europą, kurią rusai kopijuo
ja nuo Petro Didžiojo laikų.

■ /

Chicago Tribune koresponden
tas Chesly Manly apkeliavo juo
dąjį kontinentą Afriką. Rado 
ten kanibalų, raganų, akmens 
amžiaus kultūros pėdsakų. Bet 
rado kai kur ir tokių aukštes
niųjų mokyklų, kur matemati
ka, fizika ir gamtos mokslai esą 
neįkandami daugiui Amerikos 
išlepusių mokinių.

Arabu tautu nesantaika
4- v-

AMANAS, Jordanija. —Ara
bų Federacijos (Jordanijos-Ira- 
ko) ministeirs pirmininkas Nu
ri al Said kalbėjo parlamente, 
kokiomis . sąlygomis būtų gali
ma sugyventi su konkurenciniu 
arabų sambūriu, Jungtine Ara
bų Respublika (Egiptu-Sirija). 
Svarbiausioji sąlyga esanti nesi
kišimas į vidaus reikalus. O 
Nasseris neiškenčia nesimaišęs, 
nes jam rūpi paimti savo val
džion, tai yra “suvienyti” visas 
arabų tautas.

Automobiliams pastatyti aikštė prie Riviera Club inc'ianapolyje po dideliu liūčių patvino, pavir
tusi ežereliu. Potvynis atėjo klubui besirengiant švęsti savo 25 metų jubiliejų.

SOVIETAI GRASINA “SAVANORIAIS”, 
JEI VAKARAI ĮSITERPS LIBANONAN

NASSERIS IRGI ĮSIVAIZDUOJA KARĄ, JEI ANGLAI IR 
AMERIKIEČIAI IŠLAIPINTŲ SAVO KARIUOMENĘ

KAIRAS. — Egipto spauda sutinka su “Sovietskaja Rossija” 
tvitrinimu, kad padėtis Viduriniuose Rytuose dėl įvykių Libanone 
yra visiškai panaši į anglų, prancūzų invazijos į Suezą kanalo 
ną išvakares 1956 m. lapkričio mėnesį.

zo-

Imre Nagy žudymu 
pasipiktinusios ir 
neutralios tautos

Paminėjo jo karo paskelbimą
Hitlerio Vokietijai 1940 m.
PARYŽIUS. — Ministeriui 

pirmininkui De Gaulle atvažia
vus padėti vainiką prie nežino
mo kareivio kapo, 
kusi tūkstantinė 
nia.

Bet iš minios 
jokių piktų šūkių
ką, kaip “fašistą”, 
mentarizo duobkasį”.

šiomis iškilmėmis buvo pami
nėtas to paties generolo Charles 
De Gaulle “karo paskelbimas” 
Vokietijai prieš 18 metų, 1940 
m. birželio 18 d. per Londono ra
diją.

Prancūzija paguldyta ant 
menčių. Garsieji strategai, kaip 
Gamelin,. Weygand, pražudė 
Prancūziją sukurdami mitą apie 
Maginot linijos nepralaužiamu- 
ma. •

Didieji politikai iš dešinės bu
vo susikompromitavę nuolaido-!
mis Hitleriui, mažųjų sąjungi-Įką Anglija, o taip pat Nato va- 
ninkų, kaip Čekoslovakijos, par- dovybė Paryžiuje prieitų kokio 
davinėjimu. Kairieji tai skelbė nors susitarimo tarp besivaidi- 
pacifizmą, kovojo prieš apsigin-■ jaučių sąjungos narių, Graikijos 
klavimą, kaip ir Anglijoj, 
sudarinėjo bendrus frontus 
komunistais prieš fašizmą.

Jie visi buvo išblaškyti ir
moralizuoti. Taip ir išdygo ma
žai žinomas brigados generolas 
Charles De Gaulle ir jis tą die
ną prieš 18 metų pasakė prancū
zams okupacijoj ir laisvėje: 
“Prancūzija pralaimėjo tik mū
šį, bet ne karą.”

ANGLIJA PASIŪLĖ AUTONOMIJĄ 
KIPRO TURKAMS IR GRAIKAMS

GRAIKIJA'IR TURKIJA .ATMETĖ IR ŠI PROJEKTĄ ,

LONDONAS. — Ministeris pirmininkas Macmillan ketvirtadie
nį išdėstė parlamente naująjį planą, kaip jo vyriausybė nutarė 
išspręsti sunkųjį Kipro salos valdymą. Bet jo planui tuoj pasiprie
šino Graikijos ir Turkijos vyriausybės, kurios buvo irgi kviečia
mos prisidėti prie šios anglų kolonijos Viduržemio jūroje valdy
mo.

Plano paskelbimas buvo atidė
tas 48 valandoms,, kad per tą lai- Vėliausios Žinios I

Dominikos valdovai
Trujillos supyko

JT komitetas pradės tirti 
vengrų kovotojų sušaudymą
NEW YORKAS. — žmonių 

pasipiktinimas dėl vengrų lais
vės kovų vadų Imre Nagy, Paul 
Maleter ir kitų klastingo sušau- 

I dymo, liejasi ne tik antikomu
nistinėse tautose, bet ir vadina
mose neutraliose šalyse, kaip 
Indonezija, Indija.

tšių miestų sostinėse Džakar- 
toj ir Delhi buvo suruoštos pro
testų demonstracijos.

šveicarų studentai Berne pa
radavo trečiadienio vakara dvi 
valandas su degančiais žibintais 
Norvegijoj studentai savo pasi
piktinimui pareikšti buvo susi-

Panašiai padėtį lygina ir 
riausias Kremliaus partijos 
ganas “Pravda”. Gi antrasis 
laikraštis (centrinės SSSR res
publikos vyriausybės organas) 
užvedė vėl kalbą apie “savano
rius”, Sovietų musulmonus ir iš 
kitų draugiškų valstybių, kurie 
pasipiltų į Libanoną, jei ten iš
sikeltų Ameikos ir kitų Vakarų 
šalių kariuomenės.

“Savanoriais” Maskvos ir Pei- 
pingo komunistai bandė įvaryti 
Vakarams baimės ir kitomis 
progomis, kaip invazijos į Sue
zą dienomis. Iš Korėjos karo 
patirties laisvajam pasauliui 
gerai žinoma, kas tokie buvo 
tie Kinijos “savanoriai” — ko
munistų armijos reguliarūs dali
niai.

vy-
or-

tai i ir Turkijos.
su

de-

Dvi valdžios, du seimai
Anglija kito kelio neįsivaizduo 

ja, kaip pripažinti graikų ir tur
kų bendruomenes Kipro saloj 
lygiateisėmis ir suteikti- joms 
autonomines valdžias su atski- 

' rais seimais.
Saugumo ir kiti svarbieji sa- 

į los uždaviniai liktų ir toliau 
i Britu gubernatoriaus žinioje. 

Prezidentas Garcia (j Bet gubernatorius norėtų savo 
turėti ir Graikijos 

atstovus, 
valstybes

kalbėjo J V kongrese
Ilgalaikei Filipinų' programai 
reikalinga $300 jinil. kreditų

WASHINGTON A S, D. C. — 
Filipinų prezidentas Carlos Gar
cia antradienį atskrido su žmo
na ir patarėjų būriu į Washing- 
toną. Aerodrome jį pasitiko 
pats prezidentas Eisenhoweris.

Trečiadienį prez. Garcia buvo 
pakviestas pasakyti kalbą at
stovų rūmų ir senato nariams. 
Gražia anglų kalba prezidentas 
kalbėjo ne apie išmaldą ir lab
darą, o apie pagalbą, reikalų su
pratimą ir padrąsinimą 23 mi
lijonams filipinų, “geriausių 
Amerikos draugų Azijoje” sie
kiančių sukurti tvirtą demokra
tinę respubliką.

Prez. Garcia paskui viešėjo 
Baltuosiuose rūmuose ir tarėsi 
su Eisenhowerio vyriausybės 
nariais. Jis norėtų gauti iš A- 
merikos $300 mil. ilgalaikių pa
skolų šalies ekonominei progra
mai įgyvendinti.

žinią, 
sutartį 
Tunizi- 
laivyno

TUNISAS. — Gavus 
kad Prancūzija sudarė 
likviduoti karines įgulas 
joj, išskyrus Bisertos
bazę, pakilo stiebuose vėliavos 
šiam įvykiui atžymėti. Tunisie
čiai vadina generolą De Gaulle 
dideliu politinku ir kartu pat
riotu.

savo plano

ir tuo 
į salos

neatsi-

patarėjais 
bei Turkijos 
įtraukti šias 
valdymą.

Anglai šio
sakė, nežiūrint graikų ir turkų 
priešinimosi. Kipro sala būtų 
šitaip valdoma 7 metus. Ar po 
to anglai atsisakytų savo val
džios šioj svarbioj strateginėj 
saloj, kada jie buvo išvaryti iš 
Egipto ir visų kitų karinių ba
zių šiaurės Afrikoj ir Mažojoj 
Azijoj, yra sunku tikėti.

Kruvinos kovos tęsis toliau
Nėra jokio pagrindo manyti, 

kad šis anglų projektas, kad ir 
žymiai liberališkesnis, sutaikin
tų Kipro salos graikus ir tur
kus, tarp kurių pastaraisiais 
mėnesiais užvirė ypatingai kru
vinos skerdynės.

Iš pradžių susiorganizavo 
graikų teroristai, kurie žudo 
anglus ir turkus, nenorinčius sa
los prijungimo prie Graikijos. 
Pastaruoju laiku panašiai po
grindy veikia ir turkų teroris
tai. Jie sukursto saviškius de
ginti graikų krautuves, namus 
ir žudyti.

Iš pogrindžio atsiliepė graikų sejevo trupes pasirodymui Ed 
teroristų organizacijos EOKĮA Sullivan TV programoj. Jį po to 
vadas pik. Grivas. Jie, graikai,' pavarė. Be jo dar 7 liudininkai 
laikysis principo “akis už akį, atsisakė aiškintis į klausimus 
dantis už dantį”, rašoma EO- apie priklausymą 
KOS proklamacijose.

O Buvęs Sovietų užsienio 
reikalu ministeris Molotovas c

prieš 6 savaites grąžintas iš am
basadoriaus vietos Mongolijoj, 
kur jis buvo ištremtas už pasi
priešinimą Chruščevui. Ar Mo
lotovas Maskvoj laikomas kaip 
patarėju, grįžtant prie Stalino 
laiko teroro, ar jam ruošiama 
byla, dar nenustatyta.

® Rytų Vokietijos valdžia ir, 
ketvirtadienį atmetė JAV armi
jos atstovo reikalavimą paleisti 
tuos 9 amerikiečius, kurie prieš 
10 dienų buvo su 1 
vėjo nupūsti iš Vakarų Vokie-■ 
tijos į komunistų teritoriją. Už 
amerikiečių karių paleidimą Ry
tų Vokietija reikalauja forma
laus patvirtinimo, kad Washing- 
tono vyriausybė ją pripažįsta 
nepriklausoma valstybe.

• Sovietai nutraukė derybas 
su Anglija, su kuria norėjo su
daryti tokią pat kultūrinio ben
dradarbiavimo sutartį, kaip su 
JAV.

• Kremliaus valdžia vėl įspė
jo Japoniją, kad ji jokiu būdu 
neduotų leidimo Amerikai įreng
ti jos teritorijoj raketinių gin
klų bazių.

• J1AV pradėjo tiesti galingų 
radarų tinklą, kuris bus baigtas 
iki šių metų galo. Radarai ga
lės sekti ne tik lėktuvus, bet ir 
raketas bei satelitus iki 1,000 
mylių aukščio.

• Priešamerikinės veiklos ko
mitetas, atnaujinęs komunistų 
ieškojimą New Yorko meno-mu- 
zikos pasauly, susidomėjo.. Ar- 
thuru Lief, kadangi jis atsisa
kė aiškintis apie priklausymą 
komunistų partijai. Lief buvo 
pasamdytas diriguoti SSSR Moi-

“Keršija” Jungtinėms 
Valstybėms

CIUDAD Trujillo, Dominika.
— Šios respublikos valdančioji
kompanija broliai Trujillos ir rinkę prie SSSR ambasados. Ita- 
sūnus, paliepė savo “parlamen- lija atšaukė iš Budapešto amba- 
tui” priimti rezoliuciją—Jungti-' sadorių. Gal būt, kad ji nu- 
nėms Valstybėms — nutraukti trauks su Vengrija santykius, 
karinį ir ekonominį bendradar- Vakarų Vokietijos krikščionių 
biavimą. ( i demokratų partijos politikai ati-

JAV turį Dominikos teritori- dėjo numatytą kelionę į Maskvą, 
joj radarų stotį bandančioms Britų premjeras Mcmillan, 
raketoms sekti. Už tai Amerika ^ad ir didžiai pasipiktinęs ko- 
teikdavo šiokią tokią ginklų ir munistų klastingu ir žemu pa- 
ekonominę paramą.

Dominikos respublikos vy
riausias valdovas yra generali
simas Raphael Trujillo. Jis jau 
įkėlė savo brolį Hector į prezi
dentus, o sūnų Raphael} padarė 
pirma generolu, paskui aviaci
jos viršininku ir neseniai štabų 
vadų tarybos pirmininku, nors 
jam tik 29 metai.

Broliai valdytojai išsiuntė j u- v 
niorą į JAV vyr. štabo karinin- j Už vagystes suėmė

Leavenworth, ’ ~i 
i Kas. Sūnelis gaudavo per metus 
$600,000. Jis daugiau siausda
vo Hollywoode, dalindavo dova
nas tokioms žvaigždėms kaip 
Kim Novak, “piršliui” Zsa Zsa 
Gabor.

Trujillos labai supyko, kai 
Amerikos spauda pavaizdavo ši
tokioj šviesoj jaunąjį Raphael}. 
Bet kai išgirdo, kad JAV karo 
akademija nepraleido sūnelio 
per egzaminus, diktatoriai 
tarė Ameriką “pamokyti”.

sielgimu su Nagy ir jo draugais, 
bet pasakė, kad Vakarams ten
ka ir toliau rūpintis taikos iš
laikymu.

Jungtinių l'autų Vengrijos 
reikalų k-tas iš penkių narių I 
penktadienį svarstys Nagy su
šaudymą. Gal būt, kad komite
tas pasiūlys sušaukti tuo reika
lu JT visuotinį susirinkimą.

helikopteriu akademiją dar 3 policininkus

nu-

Skaitytojai apie
Sherman Adams

komunistų
partijai.

CHICAGA. — “Daily News” 
skaitytojų laiškuose redakcijai 
A. W. Greensphan rašo:

“Kokį liūdną paveikslą res
publikonų partija tapo mūsų 
šalies balsuotojams! Adamso 
skandalu Washingtone, Tiekeno 
skandalu čia, Illinois valstybėj, 
ir plentų skandalu Indianoj, par
tija rodo, kaip šiukšlyną pada
ryti purvinesnį, kokį demokra
tai niekad negalėtų padaryti.

“Tai yra ta pati partija, kuri 
pasak Ike ir Adams, turėjo bū
ti švaresnė ir už šuns dantį”.

Ikes pavyzdys
Kitame miesto dienraštyje, 

“Chicago Tribune”, žmonių bal
sų skyriuje R. M. Douglas sa-

Įsilauždavo į krautuves, 
kurias “sergėdavo”

FORT WAYNE, Ind. — Poli
cijos viršininkas Mitchell Cleve
land turėjo suimti dar 3 savo 
policininkus. Betardant anks
čiau suimtuosius 4 policininkus, 
šie įpainiojo ir minėtus 3 drau
gus.

Be to į teismą patrauktas bu
vęs policininkas, dabar gyvenąs 
Phonenix, Ariz., Robert Hos
ford.

Naujai suimtieji policininkai 
buvo: William Philips, William 
Link ir Glenn Kantzer. Per tre
jetą metų jie įsilaužė naktimis 
į 40 krautuvių ir išvogė radijo, 
televizijos, foto aparatų ir kitų 
vertingų prekių už tūkstančius 
dolerių.

Vienas iš jų pavogė iš auto
mobilių pirklio aikštės automo
bilį. Jį pagavus, išaiškėjo ir po
licininkų dvejopa “tarnyba”.

Nasseris su užaugintais ragais
JAV per savo diplomatinius 

atstovus nepajėgė paveikti pre
zidento Nasserį, kurį 1956' me
tais išgelbėjo nuo anglų-prancū- 
zų-izraelitų sunaikinimo.

Amerika prašė, kad Nasseris 
nutrauktų paramą Libanono su
kilėliams. Buvo atsakyta, kad 
sukilėliai, “tikrieji patriotai, 
kurie 'kovoja prieš Ikes Viduri
nių Rytų doktriną ir Chamouno 
vyriausybę, tą doktriną remian
čią”, nėra jo valdžioj. Jis nega
lįs jų sudrausti.

Bet jei pasitvirtintų gandai, 
kad Amerika ir Anglija įsimai
šys į šį Libanono vidaus reika
lą, kiltų kruvinas karas visuo
se Viduriniuose Rytuose, pagra
sinęs Nasseris.

Amerika kiek ryžtingesnė
Vakarų korespondentai, paly

ginę dabartinę įtampą su die
nomis trumpai prieš invaziją į 
Suezo kanalą, mato ir didelį 
skirtumą.

Tada, 1956 m. rudenį, Ameri
ka buvo griežtai nusistačiusi 
prieš anglų ir prancūzų jėgos 
pnaudojimą prieš Nasserį. Per 
tai Nasseriui užaugino didelius 
ragus.

Kad ir gerokai pavėlavus, 
šiandien JAV, jei tikėti Dulles 
pareiškimui antradienį, yra nu
sistačiusi ne tik duoti ginklų Li- 
banonui, bet dar pasiųsti ir ka
riuomenę nepriklausomybei ap
ginti.

Tai pareis nuo JT gen. sekre
toriaus Hammarskjold studijos 
Beirute. Jei pasirodys, kad JT 
pajėgos negali sulaikyti JAR 
ginklų ir kovotojų gabenimo į 
Libanoną, Hammarskjold pra
šys tai padaryti Ameriką ir An
gliją.

ko:
“Nėra ko laukti, kad Eisen- 

howeris užsirūstintų prieš 
Adamsą už dovanų priėmimą, 
viešbučio sąskaitų apmokėjimą 
ir t. t., jei Ikes ūkis Gettysbur- 
ge yra prikimštas gyvuliais, že
mės ūkio mašinomis ir baldais, 
sugabentais draugų, dalyvau
jančių bredienos pietuose”.

Lenkai plojo amerikiečiams
VARŠUVA, Lenkija. — Phi- 

ladelphijos simfoniniam orkest
rui baigus koncertą, sukilusi 
lenkų publika plojo virš 19 mi
nučių, džiaugdamiesi ne tik mu
zika, bet ir proga pabendrauti 
su žmonėmis iš laisvojo pasau
lio. Orkestrui anksčiau kon
certuojant Leningrade, stovėjo 
prie kasos eilės žmonių iš vaka
ro, per visą, naktį, nebijodami 
įtarimo, kad jie yra “imperia
listų bendrakeleiviai”.



IŠKYLA VIEČIŲ PASIRINKIMAS
. LAISVOJI TRIBONA

Didmiesčiuose gyvenančiam 
žmogui vis tiek, kokio užsiėmi
mo jis bebūtu, nors ir gatvėje 
bėgiojantis vaikas, iškylos į 
gamtą ir gryną orą. yra labai 
naudingos sveikatai: greitina 
kraujo apytaką, vėdina plaučius,

NAUJI BALDAI, RAKANDAI
Kėdės, Stalai, Staleliai, Lempos, Rašymui staleliai, Knygų 
spintelės, Matrasai, Lovos, Komodės ir visų kambarių out- 
fitai, Gaziniai pečiai, Dulkių Valytuvai, Karpetai, Divonai, 
Klejonkės, Skalbyklos, šaldytuvai, Televizijos, Radio, Hi-Fi 
phonografai, Akordeonai, Elektriniai fanai, Oro vėsintuvai, 
Vaikam vežimėliai, Lovelės. Visų geriausių išdirbysčių 
rakandai, kainos tiek numažintos—vieną trečią dalį—o ant 
nekuriu daiktų dar daugiau. Keturiem metam išmokėti.

. PIRKITE DABAR IR PIRKITE Iš BUDRIKO.
Niekada nebus tokių žemų kainų už geras prekes.

Elektriniai dulkių valytuvai po .......................—..... $14'-95
Didelės, geros skalbiamos mašinos ... .......  $69.95
Elektriniai garo (steam) prosai po ...................... $10-00
5 šmotų miegamojo kambario set i ..............  $98-00
2 šmotų minkštas parlor setrTs ..................   $88-00
5 šmotu dinette chrome- setas .....•................. $2.9 .95
7 šmotų valgomojo setas už ...................   $49-95
Elektrinė kėde poilsiui ir masažui, už .................. $59-95
Vasarai sulankstomos kėdės, už .......................... $3-05
Sealey matrasai, didelės mieros, už ..... ...........- $19-95

JOS. F. BUDRIK FURNITURE, INC
3241 So. Halsted Street

Dėl sutaisymo jūsų TV paskambinkite 
CAIumet 5-7237

Atdara pirmad. ir ketvirt. vakarais iki 9:30. Sekmad. 10—5. 
Jewelry i departamentas sekmadienį uždarytas.

Budriko radio pusvalandis iš stoties WHFC, 1450 kil. ketvirtadienio 
vakare nuo 6 iki 6:30. Pusė valandos lietuviškos muzikos ir dainų.

PRADĖK TAUPYTI ŠlANDIENr 
TUKĖS1 RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N 
<071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 

(į vakarus ^ao California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFIO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad; ir Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų; 

Trečiadieni uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.
........... ■ IMU If Į I BEI

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kurtose kiekvieno sanuupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos* duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7576
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArn* ,-0145
CRANE SAVT-tiS & LOAN ASSN.

WFS i 47th SI’RFF’ CHICAGO 32. OJL.INOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
J43C SOUTH P-..--i'ED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-OHM
ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

-Af! "FT 49th COUR'I CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

CM'-ERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
800 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 12028
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greitina medžiagų apykaitą, di
dina apetitą, kelia skaidrina 
nuotaiką, gaivina energiją, stip
rina nervus ir tt. Nors trumpam 
laikui pakeitimas ta prasme gy
venimo sąlygų yra nemaža at
gaja.

Dalis Iškylautojų tai žino ir 
sąmoningai iškylauja, dalis vyk
sta į iškylas iš įpročio (gerai), 
dalis — iš inercijos laisvu laiku 
kur nors vykti ar iš nuobodu
mo.

Iškylos praktikuojama indivi
dualinės ir grupinės. Iš grupinių 
—šeimų, pažįstamų, sambūrių, 
mokyklų ir tt. Tautybės atžvil
giu iškylos beveik visuomet at
skirų tautinių grupių. Taigi be 
čia pasakytų iškylų naudingumo 
sveikatos sumetimais, jos turi, 
ar bent turėtų turėti, ir tautinį 
pagrindą. Lietuvių iškylos — 
lietuviškumo pabrėžimas.

Ryšium su iškylų lietuviškuo
ju tikslu reikėtų pasirinkti ir 
tinkamas iškylavietes. Tinka
mas iškylavietes pasirinkti 
svarbu ir atskiriems iškylauto
jams ir šeimoms ir grupėms; Ta
čiau ypatingai svarbu 'šiuo atve
ju, kada lietuviškumo išlaikymo 
reikalas yra atsistojęs kantu: 
tai jaunimo, mažuomenės, litua-* 
nistinių mokyklų ir pan. iškyla- 
*vietės (čia neturima galvoje 
įprastiniai piknikai).

Iškylavietė turėtų būti tokia, 
kad būtų įmanoma be pašalinių 
trukdymų įvykdyti kruopščiai, 
rūpestingai, įvairiai paruoštą 
lietuvišką programą. Kad išky
lautojai nebūtų išblaškomi paša
linių įtakų ją suprasti, pasisa
vinti. Kad stovyklavietė atitik
tų poilsines sąlygas (tai supran
tamiausia).

Dėl pirmojo punkto stovykla
vietė daugiau - mažiau uždara 
pačios gamtos sąlygų: girios 
aikštelė, šiaip apstota medžiais, 
apsupta vandens juostos, atski
ri ūkiai vadinamami tinkami 
daržai ir tt.

Dėl antrojo punkto. Tame pa
čiame iškylauto j amame kampe
ly neturėtų būti kitų iškylų — 
ypač kitos tautybės, nusiteiki
mo, tikslo (su išgėrimais, elie- 
tuviškai kalbančių...) Apskri
tai, iškylautojai neturėtų Išky
loje rasti tai, ką paliko miesto, 
mišriame, sujauktame gyveni
me. Kitokiu atveju iškylos sie
kiamam lietuviškumui nepatar
naus. ' , "'f ■''

Pavyzdžių esame turėję pa
kankamai, — kad jr pasilikęs įs
pūdis iš pereitais metais vienos 
lituanistinės mokyklos į Selezie- 
čių dvarą. Sekmadienis. Gausu 
ir nelietuviškai kalbančios pub
likos, pamaldos ir su angliška 
evangelija, ir pamokslu. Knygų 
-----maldaknygių ir kitų religi
nių reikmenų pardavėjas lietu
viškai nekalba — nelietuvis. I
Apskritai lietuviškumoi pažy
mių pačioje aplinkoje (be vy
ties valgykloje) jokių. Atsivež
tieji vaikai išsiblaško, nuskęsta, 
kaip lašas jūroje. Programa iš
eina padrika, nes jai išpildyti 
kliudo pašaliniai reikalai, o ir 
tos pačios per ūžesį neišgirsi.

Ir kitose panašiose iškylavie- 
tėse, kur vaikai susiduria su 
nelietuviška aplinka (apie tai 
yra buvę ir plačiau ra'šyta), kal
binami angliškai ir tt. ne ką 
lietuviškumui laimėsi. Dar ir 
tuo blogiau, kad tokios iškyla- 
vietės vaidinamos lietuviškomis, 
ir tuo iškreivinama lietuvišku
mo sąvoka: Antraip būtų Įma
noma bent paaiškinti, jog kiek
viena tautybė yra garbinga, ku
ri laikosi savęs.

Be abejonės, iškylos galėtų 
būti atlaidinio pobūdžio, jeigu 
tie atlaidai būtų lietuviški.

Mums skaudu ir koktu, kad
mūsų tautos kunigų, sunkiais 
jos laikais, toks mažas procen
tas ėjo su savo tauta ir dabar 
čia taip maža rodo susirūpini
mo prieauglio lietuviškąja gy
vybe, o neretai sąmoningai sie
kia nutautinimo. Nors mes la
bai norėtume, kad jie žygiuotų 
petys į petį (kaip Maironis sa
ko) su savo tauta, bet ką mes 
galime padaryti: sakoma, kad 
vadovaujamasis vadovo (nemo
ko. Tai ir iškylautojams beliktų 
rinktis kitas iškylavietes — to
kias, kurios atitiktų iškylavimo 
tikslą, kur vaikai, padedami 
vyresniųjų, galėtų susikurti sa
vo gyvenimą, nepanašų Į paliktą 
tą dieną miestinį. Vaiką fanta
zija plati ir laki: jie linkę ir 
mažomis priemonėmis pavaiz

duoti namus, sodybas, pilis ir 
apie tai supinti pasakojimus. 
Kodėl, pasinaudojus vaikų sa
vybėmis, nebūtų galima jų nu
kelti ar su jais kartu nukilti į 
Lietuvą, tenai pakeliauti. O 
žaidimais, dainomis, pasakomis, 
deklamacijomis, pasikalbėjimais 
— kodėl nesudaryti sąlygų nors 
keletą valandų pagyventi lietu- 
šikos sferos sukurtoj juostoj.

Ištiesta viena kita palapinė, 
vietoje, patiems padedant, paga
mintas maistas bus nemaža, il
gai atsimenama naujiena.

Jeigu būtų reikalo, (šventa
dieniais) prasminga gamtoje ir 
savos pamaldos. Juk Dievas yra 
visur. Jeigu kiti kunigai nesu
tiktų, tai reikėtų’ atsiminti, kad 
mes, Dievui dėkui, dar turime 
lietuvius tėvus Jėzuitus. Jie iki 
šiolei dar nėra parodę baimės 
lietuviškai prabilti, tai ir čia 
vieno dievo Perkūno veikimui 
nepaliktų.

Gal kas sakytų, jog tokia 
smulkmena (keistų pasakymų 
tenka nugirsti, kad lietuviškas 
reiškimas nesvarbu, svarbu tik 
dvasia) maža ką gali padėti di
deliam reikalui, teatsimena, kad
smulkmenos laimi, neretai, di
delius dalykus ir jos sudaro, 
kartu sudėtos, jėgą. Jeigu 
kruopščiai rinksime visas lietu-1 
viskas smulkmenas, kad ir ma
žesniuose darbuose ir Įgalinsi
me mažuomenę jose susikaupti, 
jas išgyventi, jos turės Įsibrėž- 
ti į mažųjų širdis, protus, at
mintis, ypač jei tos smulkme
nos, jeigu jas galima būtų 
smulkmenomis vadinti, bus ori
ginaliai, vaizdingai, kontrastų 
ir panašumų įspūdžiais nušvies
tos ir perteiktos, žinome dar ir 
tai, kad neretai skaidri kokia 
smulkmena būna pirežastimi 
žmogaus pasukimo vienokiu ar 
kitokiu keliu.

Todėl atitinkamiems iškylau
tojams pritiktų pasirinkti ati
tinkamas iškylaviet’es. Jeigu iš
kylų vadovai patys spindi lietu
viškumo dvasia, o ne kokia 
juokdare dvasia, kuri, būdama 
“lietuviška” reiškiasi, visokiom 
šviesomis, jie tai padarys.

—Mėklins.

Dar ne, pone profesoriau!

Gimnazijos aštuntos klasės 
mokytojas pašatikė vieną bai
giantį gimnazistą, kažko pa
klausdamas. Gimnazistas atsi
stojęs tyli. Pastebėjęs, jog gre
ta sėdinti gimnazistė savo ko
legai kažką pašnibždėjo, mo
kytojas pyktelėjęs paklausė:

— Aš iššaukiau Mejerį, ne 
tamstą. Gal tamsta esi Meje- 
ris?

— Dar ne, — paraudusi at
sakė mergaitė.

SUSIRINKIMU ’R PARENGIMU
PRANEŠIMAI

Lietuvių Žagarės klubo susirinki
mas įvyks sekmad., birželio 22 d., 1 
vai. po pietų, Vengeliausko svetainėj, 
4500 So. Talman Avė. Malonėkite gau
siai dalyvauti. —J. Keturakis, rast.

ŽEMAIČIAI IŠVAŽIUOJA
Žemaičių Kultūros klubas šį sekma

dieni, birželio 22 d., apleidžia Chi- 
cagą ir išvažiuoja i žalumynus. Išva
žiavimas Įvyks Juozo Leppos ąžuolyne, 
82nd ir Kean Avė. Pavilijono platfor
moje gros Ben Pavio orkestras. Ska
nūs valgiai ir gardūs gėrimai užtik
rinti. Tadgi visi žemaičiai, dzūkai, 
kapsai, čebarai ir zanavykai dalyvau
kite! Prašomi ir suvalkiečiai.

—Steponas Narkis, 
Pirm, ir Koresp.

Teisybės Mylėtojų Draugystės me
tinis piknikas įvyks šį sekmad., bir
želio 22 d., Bruzgulienės darže, Wil
low Springs, III. Kviečiami visi lietu
viai atvažiuoti pas teisybiečius, Tei
sybės gaspadinės pavaišins jus gar
džiais valgiais ir bus šalto alaus.

—Kviečia Valdyba ir Kom.

A + A
JOHN MATUZA S
GYVENO 4907 SO. LA CROSSE AVE. *

Mirė 1958 metų birželio 17 d., 11:20 vai. vakaro, sulaukęs 53 metų 
amžiaus. Gimęs Capetown, Pietų Afrikoje.

Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Mary, pagal tėvus Vjatoy; duktė Frances 

Stazak, 3 sūnūs: George, Robert, marti Carol Ann ir Frank, 2 anūkai: 
John Stazak ir Deborah Lynn Matuzas; motina Frances Matūzas, dvi 
seserys: Katherine Wesley, Ann Matuzas ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Priklausė Cicero MoOse Lodge No. 265.
Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 S. Western Ave.
Šeštadienį, birželio 21 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Gimimo Panelės Švč. parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas, Resurrection kapinėse.

Visi a. a. John Matuzas giminės, draugai bei pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Sunūs, Anūkai, Motina; Seserys.

Laidotuvių direkt. Mažeika ir Evans. Tel.: REpublic 7-8600. j

Jaunųjų pianistų 
koncertas

Ona Smaižytė, J. Gliožerytė, 
A. Kazlauskaitė, J. Grigalaus- 
kaitė, L Suvaizdytė, R. Moska- 
liūnaite, D? Stanišauskajtė, Z. 
Keliuotytė, R. Apeikytė, R. Van- 
sauskaitė, Z. Kulmatickaitė vy
resniosios muziko Antano Nako 
fortepijono studijos mokinės ir 
jaunesnieji mokiniai: Z. Medu- 
šauskaitė, J. ir R. Raslavičiūtė, 
K. Lauraitytė, A. ir A. Bylai- 
čiai, Š. Valiukėnas, M. Pakalniš
kyte, J. Gamziukaitė, G. Price, 
D. Ilgėnytė, B. Vitkauskas, R. 
Pilnlonaitė, V. lEJkrubutonytė, 
D. Štelingaitė, K. Žukaitė, M. 
Švaraitė, J. Polait, V. Nakas, J. 
Sabaliūnaitė, R. Pakeltytė, K. 
Labarauskaitė ir R. Lampsaty- 
tė, labai gražiai pasirodė meti
niame studijos mokinių koncer
te š. m. birželio mėn. 15 d. Jau
nimo Centro rūmuose. Ypač 
vyresnieji mokiniai, besimokan
tieji studijoje 3-4 (metus, yra 
padarę didelę pažangą, paskam
bindami sudėtingus fortepijoni
nius kūrinius solo ir dviem for-
tepi jonais su savo mokytoju.

Studijos mokytojas A. Nakas, 
kaip pedagogas turi ilgametę 
praktiką. Lietuvoje jis yra bai
gęs Kauno Konservatoriją su 
pedagoginiu skyriumi ir gilinęs 
muzikos mokslus Salzburgo 
konservatorij o j e “Mozarteum”. 
Iš jo pedagoginės praktikos 
matyti, kad jis su savo moki
niais labai rūpestingai dirba, 
jaunimą mėgsta ir sugeba su 
juo užmegzti artimus ryšius. 
Ypač daug nuoširdahs darbo 
buvo įdėta paruošiant mokinius 
šiam koncertui.

To sekmadienio koncertą rei
kia laikyti labai vykusia jau
nųjų talentų demonstracija, ku
ri duoda mūsų jaunimui gražių 
vilčių ateičiai pasireikšti dar 
geriau muzikos pasaulyje.

Tenka dar pridurti, kad toks 
gražus mūsų jaunųjų meninių 
jėgų prieauglio pasirodymas ne
galėjo įvykti be rūpestingos tė
vų globos, kurie nesigailėdami 
lėšų ir darbo skatina jaunimą 
siekti gražaus tikslo. —S. R.

ISABELLA WALAITIS {
(pagal tėvus Yutelis, pagal pir
mą vyrą Yurkis), Miami Beach, į 
Fla. Pirmiau gyveno Mt. Green- | 
wood, III. Mirė Palos Park, III. f

Mirė 1958 m. birželio 18 d., j 
2:30 vai. ryto, sulaukusi pusės I 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų, g 
Paliko nuliūdę: vyras Joseph, S 

2 dukterys: Frances Dale, žen- | 
tas Carl, anūkai Jimmie ir Don- g 
na; Helen Krusza, žentas Char- | 
les, anūkai Kenneth ir Barbara, | 
2 proanūkai; sesuo Mrs; Am- g 
broze ir jos šeima; pusseserė 1 
Anna Navicki ir jos šeima, marti g 
Minnie Yurkus ir jos šeima ir i 
daug kitų giminių, draugų bei g 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas John F. I 
Eudeikio koplyčioje, 4330 So. | 
California Ave.

šeštadienį, birželio 21 dieną,. | 
1:30 valandą po pietų bus lydi- g 
ma iš koplyčios į Lietuvių Tau- g 
tines kapines. |

Visi a. a. Isabella Walaitis g 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Dukterys; Sesuo, 
Anūkai, Marti ir kiti 
Giminės.

Laidotuvių direkt. John F. 
Eudeikis. Tel. LAfayette 3-0440. *

... —...... ~............. .. ...
Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 

Banketams, Laidotuvėms, 
Papuošimams. /

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės xr Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave.^ Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse.

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

John F. Eudeikis
i LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

■ AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ 
I

į 4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 -i 1742

★
4330-34 So. California Avenue

MI TA Y u .į A U
Telefonas: LAfayette 3-0440

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKT|.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN “
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YAras 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228 

" "W " 1 ■-■■■■■ i
VASAITIS - BUTKUS

1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI 
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS ”
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

GARSINK1TĖS NAUJIENOSE

2,— NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—FRIDAY, JUNE 20, 1958

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
. 2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

T Telegrama T

Lv Vedinio v’sasDaiaisa0,io
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
■ i



Cleveland, Ohio
Iškilmingai palaidotas pik. 
Adolfas Birontas

Gausioji CIevelando lietuvių 
kolonija aštriu skausmo gedu
lu ir kietu susikaupimu iškil
mingai atžymėjo tauraus ide
alisto lietuvio patrioto, Lietu
vos valstybės ir Lietuvos ka
riuomenės kūrėjo, narsaus vi
su Lietuvos laisvės kovu dalv- 
vio, dviejų Vyties Kryžių ka
valieriaus, politiko bei visuo- 
meninko, Lietuvos Tautininkų 
srovės kūrėjo ir Demokratiš
kųjų Tautininkų Sąjungos 
vicepirmininko, — pulkininko 
Adolfo Biron to mirti.

Pik. Adolfas Birontas, po 
itin sunkios ir skausmingos li
gos, mirė sekmadienio rytui 
brėkštant, birželio 8 d., 4 vai. 
50 min. dukters Margaritos Bi
ron tai tės-Perminienės šeimoje 
ir namuose, 1836 Brightwood 
Ave.

Mirties žinia jaudinančiu 
žaibu apskriejo visus lietu
vius. Sekmadienio priešpiečiu 
Lietuviu namuose vvko Lietu
vos Karių “Ramovės” susirin
kimas. čia buvo išklausytas 
specialus pranešimas ir iškil
mingu susikaupimu pagerbtas 
didysis karys.

Pirmadienio pavakare jaut
riu žodžiu vietos lietuviškoji 
radijo valandėlė pakalbėjo 
apie velioni. Gi tuo pat laiku 
jo palaikai buvo pašarvoti Ja
kubauskienės laidotuvių na
muose (6621 Edna Ave.).

Tučtuojau velioni apgaubė 
gausybės gyvų žydinčių gėlių, 
tarp kurių su Lietuvos vėlia
vos spalvomis Lietuvos Karių 
“Ramovės” vainikas. O žmo
nės ėjo ir Aio nusilenkti gar
bingajam Lietuvos sūnui, jos 
didžiajam kariui, kuris visą 
gyvenimą ir jėgas atidavė sa
vo tėvynei ir lietuviu tautai.

Pik. Adolfą Birentą itin šil
tu, — išskiriančiu aptarimu, 
atžymėjo ir CIevelando di
džioji spauda. Birželio 11 d. 
(Nr. 162) stambiausias ir reik
šmingiausias dienraštis “Cle
veland Plain Dealer” įdėjo 
Lietuvos pulkininko uniforma 
velionio apvaizdą ir biografi
ja. Amerikiečių dienraštis iš
kėlė pik. A. Bironto stambius 
nuopelnus Lietuvai bei jo ko
vas prieš bolševizmą.

Laidotuvės buvo trečiadie
ni, birželio 11 d. Į jas specia
liu karo lėktuvu parskrido 
JAV karo aviacijoje jau pen- 
keri metai tarnaująs mirusio
jo sūnus Viktoras Birontas, at
sižymėjęs Korėjos kare.

Laidotuvių iškilmės prasi
dėjo pašarvojimo koplyčioje 
maldomis. Jas atkalbėjo CIe
velando lietuvių Šv. Jurgio pa
rapijos kun. Petras Dziegorai
tis. Po to gausios minios lie
tuvių iškilmingai atsisveikino 
karste gulintį pik. Adolfą Bi
rentą.

Pik. Adolfą Birentą per lai
dotuves karste nešė buvę Lie
tuvos kariuomenės karininkai, 
demokratiškieji tautininkai ir 
korporacijos “Neo-Lituania” 
filisteriai.

Iškilmingos gedulingos pa-' 
maldos atlaikytos šv. Jurgio 
bažnyčioje. Jas atnašavo kun. 
P. Dziegoraitis.

Ilga automobilių vilkstinė 
velionio palaikus nulydėjo i 
CIevelando Kalvarijos kapus. ;

Atlikęs religines apeigas 
kun. P. Dziegoraitis kalbėjo 
apie specialų pik. A. Bironto 
pasidarbavimą Lietuvai, išryš
kindamas, jog pik. A. Birontas 
yra skaidriai šviečiąs grynojo 
lietuviško patriotizmo pavyz
dys. Pik. A. Bironto pėdomis 
turi visi lietuviai dirbti Lietu
vai.

Daug metų kartu su pik. A. 
Biron tu bendradarbiavęs Dr. 
V. Misiulis (laidotuvėsna spe
cialiai atvykęs- iš Detroito, 
Mieli.), nupasakojo velionio 
gyvenimo ryškesnius Įvykius; i

Dr. V. Misiulis kalbėjo ir 
apie tai, kaip lietuviškojo gy
venimo reikalais besirūpinan
čiųjų pik. A. Birontas buvo 
sunkiai Įprašytas sutikti vado
vauti lietuviams kariams. Ir 
pik. A. Birontas ryžosi tik dėl 
to, kad būtų galimumas lietu
vių tautai pasitraukti nuo bol
ševizmo.

Aptardamas kaip sunku ir 
aštriai dygliuota buvo žengti 
švaraus bei doro idealisto lie
tuvio keliu pulkininkui A. Bi- 
rontui, — atsisveikinimo kal
bą pasakė Jonas Leonas. Nu-: 
rodė, jog geros valios ir tyros1

BLENDED WHISKEY. 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SEAGRAM-DISTILLERS COMPANY. NEW YORK CITY

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 
t SL A )

Jungia lietuvius bendram lietuviškam darbui, auklėja 
tautinį solidarumą, rūpinasi išlaikyti lietuvybę ir 

remia kovas dėl Lietuvos laisvos ateities.
SLA gyvybės apdrauda iki $10,000.
SLA—TAUPOMOJI APDRAUDA iki $10,000—dešimčiai ir dvide

šimčiai metų ypatingai naudinga jaunimui. Po 10 ar 20 metų apsi
draudęs gauna pilną apdraudos sumą.

SLA—mažamečių apdrauda—rimtas aprūpinimas ateičiai.
SLA—SVEIKATOS IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ apdraudė 

duoda pašalpos iki $325 į mėnesį.
SLA apdrauda — SAUGI, NELIEČIAMA IR NEPRARANDAMA.

SLA nariu galima būti nuo gimimo dienos iki gilios senatvės.
Daugiau žinių apie SLA darbus ir apdraudas galite gauti SLA 

kuopose, kurios yra visose žymesnėse lietuvių kolonijose ir SLA Centre.
Rašykite tokiu adresu:

DR. M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius,
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

•» 
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sąžinės didžiais darbais pik.1 
A. Birontas yra daug kuo am
žinai įsirašęs Lietuvos istori- c c

jon. J. Leonas velioni atsisvei
kino Lietuvos kariuomenės 
k a r i n i nk ų, D em ok ra ti škų j ų
Tautininkų S-gos, Korp! “Neo- 
Lituania”, “Samogitia”, “Fi- 
liae Samogitiae” ir lietuviško
sios spaudos vardu.

Lietuvių Bendruomenės CIe
velando apylinkės vardu kal
bėjo žurnalistas Vytautas A. 
Braziulis, išreikšdamas šios 
organizacijos gilią pagarbą 
velioniui.

Gilų žmoniškumą bei dorojo 
teisingumo pradą, žymėjusius 
visa nik. A. Bironto gyvenimą, 
iškėlė kalbėdamas Juozas Ste
ponaitis. Jis nurodė, jog Lie
tuvos kariuomenės istorija dar 
daug privalės nagrinėti pik. 
A. Birentą. O busimosios Lie
tuvos karininkai ši garbingąjį 
kari turės imtis pavyzdžiu, i

Amžinojo poilsio pik. A. Bi- 
rontui gulant į kapus, — tar
tum bendrajame gedule, ir 
dangus buvo apsiniaukęs. Dar 
kartą amžinajam sudie kieto-^ 
jo dorojo žemaičio kario kars
tą visi papuošė žydinčiomis 
gėlėmis. O artumų kalvose 
amžinatvės poringes ošė ža
liuoją medžiai. Gintarinės Bal
tijos Palangos-Darbėnų sūnų 
priglaudė svetingųjų Jungti
nių Amerikos Valstybių žemė.

— Kor.

Lažybų laimėtojas
Viename pulke buvo jaunas 

karininkas, kuris pagarsėjo 
kaip lažybų laimėtojas. Įvai
riausias lažybas, net fantastiš
kiausias ir neįmanomas jisai 
visada laimėdavo. Tuo būdu 
kiek ir pralobo, nes lažinda- 
vosi su aukštesniais karinin
kais ir stambiomis sumomis.

Tačiau pulko vadui nusibd- 
do klausyti skundu, kaip šis 
leitenantas skriaudžia kitus 
materialiai, todėl nutarė šį 
pramuštgalvi iškelti Į kitą pul
ką.

Leitenantas prisistato nau
jajam pulko vadui, šis paduo
da ranką ir šypsodamasis pa
klausia:

—- Ar tai tamsta esi tas gar
susis lažybų laimėtojas?

— Taip, — atsakė leitenan
tas, — o gal, pone pulkininke, 
tamsta norėtum pirmai pažin
čiai su manim susilažinti?

— Hm... — susimąsto pulki
ninkas. — O ką tamsta pasiū
lytum ?

— Na, prileiskim, pone pul
kininke, aš teigiu, kad tamsta 
turi blauzdų venų išsiplėtimą.

— Puiku! —nudžiunga pul
kininkas. —• Galime lažintis! 
Aš esu tikras, kad venų išsi
plėtimo neturiu! Mano kojų 
gali pavydėti ir baleto šokėja!

— Tai... ar sutinkate?
— Žinoma! O iš kiek?

Šestadienj nemokamas 
pasivažinėjimas

Reguliarus naujuoju Congress 
gatvės traukinėliu (West Side 
subway) važiavimas prasidės 
birželio 2*2 d. nuo 4 vai. ryto, 
o šeštadienį birž. 21 d. per dieną 
nuo 10 vai. ryto iki 5 vai. po 
pietiį publikai bus leidžiama va
žinėtis tuo traukinėliu nemoka
mai tarp Halsted ir Cicero gat
vių stočių.

— Na, jei tamstai, pone pul
kininke, nebus perdaug, jeigu 
praloštumėt.. gal — iš šimto 
litu?., c

Pašaukiamas pulko adju
tantas, kuris permuša rankas 
ir turi nuspręsti, kas laimėjo. 
Tais laikais, kaip daugelis at-' 
šunena, kariai nešiojo Į čeba-' 
tus Įleistas kelines. Taigi, no
rint pamatyti blauzdas, reikė
jo nusiauti čebatus, o taip pat 
ir kelnes. Visa tai atlikus, ad
jutantas paskelbia pulkininką 
laimėjus lažybas.

Tuo pat metu suskamba te-i 
lefonas. Pulko vadas, prilaiky
damas kelnes, atsiliepia.

Kalba ano pulko vadas.
— Pone pulkininke, noriu 

tamstą perspėti, kad neitumėt 
su mano buvusiuoju leitenan
tu jokių lažybų!..

Laimėtojas pergalingai nu
sikvatoja:

— Deja, pone pulkininke,

Taupykite, kur Jūsų santaupos 

neša gerą pelną ir yra saugios
Universal Skolinimo trz Taupymo Bendrovė moka aukštus divi
dendus. Saugi Įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 
Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme
niui. Lengvai pasiekiama L visą miesto dalių. Keičia ir išduoda 
savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus

UNIVERSAL SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION

I
1800 So. Halsted Street

Telefonas: HAymarket 1-2028

Tikslus Suderinimas

aš jau laimėjau šimtą litų!..
— Kad jį kur perkūnas!..— 

nusikeikia senasis pulko va
das. — Atsisveikinimui jis ir 
mane apgavo! Įsivaizduokit, 
pone pulkininke, jis išvykda
mas iš pulko su manim susila
žino, jog tik nuvykęs pas tam
stą į kabinetą prisistatymui — 
numaus tamstai kelnes! Irtas 
malonumas man kaštuos 500 
litu!.. amc

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, - 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai Įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu- 

, viy Auditorijos orkestras, muziko V.
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se
nimas kviečiami praleisti savaitgalį 
vakarus prie šokių muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

F & M RADIO 
& TELEVISION SERVICE 

I

Authorized
DELCO A MOTOROLA DEALER 

i
Į Car radio repaired while you wait. 
| J159 S. Wallace St. CAlumet 5-7833 
v.------------ ---------------------------- ---------
i-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kairio knyga LIETUVA BUDO

NAUJIENOSE galima gauti 
! tik ką iš spaudos išėjusią Ste
pono Kairio knygą LIETUVA 
BUDO. 416 didelių (6x8’/2) pus
lapių, kieti viršeliai. Kaina $5.50 
aBBBB9iaSBSBHBBBBBBBl!l

FRospect 8-6932—YArds 7-1071
TV - RADIO Taisymas 

$3 — išskyrus dalis.
V. OZEKE TV SERVICE 

2318 W. 50th Place

vawv.y.wav.w.’WAY.
A. T V E R A S

Laikrodžiai ir Brangenybės 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tel.: REpublic 7-1941

DIAMOND HEAD " 
Restoranas ir Užkandinė 

STEIKAI IR KOKTEILIAI 
3321 WEST COLUMBUS AVE. 

(S. W. Highway prie 79 ir Kedzie) 
WAlbrook 5-1678 

RUOŠIAM MAŽUS BANKETUS 
IR POBŪVIUS.

Japoniškus patiekalus atneša mer
gaitės, apsisiautusios kimonais. 
Japonijos ir Havajų nuotaikos. 

Pietūs 11 A. M. Vakarienė 5 P. M. 
Savininkas lietuvis Ed. Mitchell.

Kas skaito “Naujienas” — 
Tiktai tiesą jose ras.

E. JONUŠIENĖS 
RESTORANAS: 

kugelis, dešros, 
kopūstai, kava.•

VEIKS TRYS
BARAI:

gėrimai - vietiniai 
ir užsieniniai pagal 

pasirinkimą ir skonį.

B A L F ’ 0 C HIC A G 0 S APSKRITIS 1958 m. birželio mėn. 22 dieną, sekmadienį, 
BUČO DARŽE, WILLOW WEST INN Picnic Grove, Willow Springs, Illinois

rengia linksmą su įdomia programa

PIKNIKĄ-GĘGUŽINĘ
KUN. L. JANKUS, Balf’o Centro Reikalų Vedėjas, padarys pranešimų šalpos reikalais. Visi Chicagos ir jos apy
linkių lietuviai kviečiami atvykti į piknikų. Pelnas skiriamas lietuviams šelpti Sibire, Lietuvoje ir V. Europoje.

PIKNIKO
DALYVIAI 

turės progos gauti 
daug įvairių 

vertingų dovanų.

GROS Studentų 
ORKESTRAS, 

vad. K. Siliūno.

KVIEČIAME VISUS (TRADICINE JONINIU ŠVENTEi
*

rengiamą birželio mėn. 21 d. (šeštad.), J. Spaičio darže, 
Willow Springs (prie Archer ir 89th). Pradžia 6 vai. vak.

“Blue Bird” busai ten vyksta nuo Cicero Avenue ir 63rd St. kampo. 
Rengėjai: MAŽOSIOS LIETUVOS ir VILNIAUS KRAŠTO LIETUVIAI.

PROGRAMOJE: laužas, vaidila, choras, deklamacijos.
Šokiams gros orkestras. • Bus užkandžių ir gėrimų.
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THE LITHUANIAN NEWS

/ublishea daily Except Sunday by The Lithuania* Neva Publ. Co., Ine.
1739 South Halstad Street, Chicago S, III. HAymarket 1*4100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, 111., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
oer three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams ..L.-Lį...___ J_____  $11.00
pusei metų___6.00
trim mėnesiams , 3.50
vienam mėnesiui__ _____  1.25

Užsieniuose
metams__________________ $14.00
pusei metų ____________ 7.00
vienam mėn. ___________ 1.507 cents per copy, 10c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago] e 

metams ____    $13.00
pusei metų________________ 7.00
trims mėnesiams_________  4.00
vienam mėnesiui_________  1.50

Naujienos eina kasdien, Išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Bern 
drove, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.
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Apžvalga
KLAIDŲ IEŠKOTOJAITautininkų suvažiavime (“kongrese”) New Yęrker buvo daug kalbėta apie “klaidas” ir “trūkumus” Amerikos “Dirvos” ką kuris

Iš LIETUVOS

Audra Washingtone
Spaudos konferencijoje trečiadienį prez. Eisenhowe- 

ris perskaitė iš anksto paruoštą pareiškimą, gindamas 
ir teisindamas savo padėjėją Sherman Adams, dėl .ku
rio kilo audra Washingtone, kongresiniam komitetui pa
tyrus, kad jisai gavo brangių dovanų iš pramonininko 
Goldfine, turėjusio bylų federalinėje įstaigoje. Preziden
tas pripažino, kad Adams elgėsi neprotingai, imdamas 
dovanas, bet pasakė, kad jisai asmeniškai myli Adamsą, 
gėrisi jo gabumais, gerbia jį už jo teisingumą ir — pri
dūrė: "Man jo reikia”.

Prezidento padėjėjas tuo būdu tapo išteisintas ir pa
siliks savo vietoje. Bet Adamso kritikai nenutilo. Nors 
prezidentas jį užtarė, tačiau jį puola beveik visi demo
kratai ir dalis republikonų, ir nepaliaus puolę.

Šįmet yra JAV kongreso rinkimų metai. Laikraščiai 
neduos žmonėms užmiršti, kad aukštą administracijos 
pareigūną “tepė” biznierius, norėdamas išsisukti iš grė
susių jam nemalonumų; bus nuolatos kalbama apie “ko
rupciją” Washingtone; demokratai reikalaus naujų ty
rinėjimų. Ar ilgai republikonų partija galės tai pakęsti?

Panaši kampanija 1952 m. prieš kai kuriuos prez. Tru- 
mano padėjėjus taip diskreditavo jo administraciją, kad 
demokratai prakišo rinkimus. Argi republikonai - lauks, 
kad tas pat atsitiktų ir jiems?

Sherman Adams būtų padaręs geriau, jei būtų rezig
navęs.

raganų deginimais ir to- fanatikais dvasininkais, Cotton Matter, bet jis ly- pagarsėjo savo Harvardu

Štai vos kelios dienos beliko. Laikas pradėti pakuotis kelionei į rytus. Vieniems išvažiuoti, kitiems išvažiuojančius delegatus palydėti.Bostonas ne tik Amerikos, bet ir Amerikos lietuvių istorijoje yra vienas žymiausių Atlanto pakraščio centrų. Nors Bostonas yra bene vienintelis JAV miestas, pagarsėjęs savo purita- nais, kiais kaip giaiir tokiais (Amerikos laisvos minties ir sąžinės laisvės gynėjais pionieriais, kaip Theodor Parker ir Ralph Waldo Emerson.Lietuviai pradėjo apsigyventi Bostone ir Massachusetts jau nuo pat ankstybųjų imigracijos dienų ir, čia nuo senų laikų turi, sukūrę visą eilę savo draugijų ir kultūros centrų su vienu visų seniausių Amerikos lietuvių laikraščių, populiariausiuoju Keleiviu Bostono lietuviai iš seno garsūs, kaip svetingi šeimininkai, darbštūs organizatoriai ir nuoširdūs veikėjai. Tad Amerikos Lietuvių Kongresui geresnės vietos šiemet ir norėti nebuvo galima, kur senuosius veikėjus taip darniai yra parėmę gausūs nauųjų ateiviųLabai mielai senoji su savo Viduriniais jungtųsi šia Kongresosavo broliais Bostone ir Naujo-

kovotojų didvyrių krau-Lietuva mūsų tebėraGeležinės Uždangos, be-

ją, kurios gražus pavyzdys stebina kaimynines tautines grupes. ALT yra lietuviško charakterio gražiausias kūrinys, jų organizacinio genijaus padaras, kurs pavyzdingai tvėrė 18 metų ir rodo visus ženklus, kad tvers, kol jo užsibrėžtieji tikslai — padėti Lietuvą atvaduoti —bus pasiekti! Tuomet ir tik tuomet, kas norės, galės grįžti į savo skirtingumus, o šiandien vienybė ir bendras rimtas darbas yra aukščiausias mums įstatymas !Po laikino “atodrėkio” sovietų despotijos žiaurioji žiema, atrodo, vėl pradeda speigu ir nakties tamsa sukaustyti savo aukas. “Koegzistencijos” mitą su “status quo” palaidojo patys Maskvos žmogžudžiai, nužudydami Vengrijos Imre Nagy, Maletier ir kitus, kuriuos apgaule, vylium ir išdavimu buvo, pasigrobę Per daug kokti perspektyva pasidarė kad ir nuolaidžiausiems vakariečiams sėstis prie bendro stalo su žmogžudžiais, kurie tyčia ta proga rankas apsitaškė laisvės ju.Bet anapussąlyginiai palikta tose rankose,' kurios naujausiai praliejo kraują žmonių, norėjusių savo kraštui to, ko mes ir visi lietuviai pavergtoje Lietuvoje ir visame pąsaulyje trokštame ir. siekiame!T Tvirtai. laikydamiesi , savo, seniai pątųjos aksiomos,. Jmd vienišybėje galybė, turime daryti" visa, kas žmogiškai įmanpjęna padaryti, o žmogiškai įmanoma dar daug ,kas padaryti;. Kas, ir kaip daryti, tai ir pasakys šis Kongresas, į kurį nukleiptos akys kaip, visų , įiętuvių . .yisa,me laisvajame, .pasaulyje, taip ir,.nepalyginamai labiau .pačioje Lietuvoje, kur visų akys, nukreiptos į Vakarus,, peš iš niekur kitur jo.kios vilties spindulio šiuo mętu. nematyti...Į mūsų. Kongresą nukreiptos ir pąčįų Jungtinių \ Amerikos Valstybių - akys, .kaip matytį iš to fakto, kad Baltasis \ Namas: iš Washingfono ir .Valstybės* departamentas, iš anksto atsiuntė Amerikos Lietuvių Tarybai linkėjimus, jos.(šąukįąmąm kongresui. T<įįad .siekdami gelbėti' Lietų va v juo. labiau turime viską daryti, kad padėtume savo vyriausybei, norinčiai mums padėti.! O. tai.t;bus įmanomiaU; Pada- ryti, kuomet mūsų. kongresas, įvyks ir . delegatų, ir dalyvių skaičiumi, ir tarimais bei nutarimais toks, kuriuo galėtume pasigirti - buvus, .kongresą, mūs'ų •.istoriniu.
k Kas tik gali,. p,ajęgia ir įsten- . n. .giaotęyažįųpją į.,Bostoną, biyžet

istisas tautas. Todėl laisvasis pasaulis turi .nuolatos bu- ]į0 27 ir 28 dienomis iš Chicagos 
Tokia valdžios sistema yra pavojinga visai žmonijai!įdėti, kad nuo jų apsisaugotų! 

’ ' y

Didelis pasipiktinimas vengrų nužudymu
Vakaruose ir Azijoje kilo didelis pasipiktinimas, Mask

vai paskelbus žinią, kad komunistai sušaudė Nagy ir 
kitus asmenis, vadovavusius Vengrijos žmonių sukilimui 
1956 m. Jų nužudymą smerkia laisvojo pasaulio valdžios, 
spauda, darbininkų unijos ir universitetų studentai; 
Vakarų Europoje yra šaukiami masiniai protesto mitin
gai; Jungtinės Tautos rengiasi iš naujo svarstyti Veng
rijos pavergimo klausimą. Aštrų pasmerkimo žodį tarė 
ir neutralios Indijos premjeras Nehru.

Civilizuotas pasaulis stebisi, kodėl Rusijos tironai liepė 
tuos laisvės kovotojų vadus nužudyti? Jie išleidžia šim
tus milijonų rublių kasmet, stengdamiesi palenkti savo 
pusėn viešąją pasaulio opiniją, o čia jie atliko tokią pik
tadarybę, kuri negali būt pateisinta jokiais argumentais! 
Argi Chruščevas jau yra taip pat išsikraustęs iš proto, 
kaip kad buvo Stalinas paskutiniais savo gyvenimo me
tais?

Tačiau, kas rimčiau pagalvoja, ,tam aišku; kad dalykas 
čia ne proto pamišime. Kruvinas teroras yra neapseina- 
ma totalitarinės diktatūros priemonė žmonėms valdyti.

JONAS AUGU.STAĮTIS

Stasio Raštikio “Kovose 
dėl Lietuvos” antrasis 

atsiminimų tomas
u. (Visų Federa- . lines .Vokięlijos (išlaidų — su kraštų biudžetų išlaidomis — socialiniams reikalams nuošimtis siekia per 50%). Išeina, kad šis kraštas leidžia kariuomenės reikalams apie 43%, Vokietija — 27%, o Letuva (pagal p. Raštikį) 1939 m. kariuomenės reikalams išleido tik 24^14%. (Koks tikslus ]).■ Raštikio skaičiavimas, net iki šimtinių dalių, kai jo kariuomenės išlaidų suma paimta 85^800,000 litų, vietoje tikros sumcls — 88,047,000 litų!!!). Tai ką gi jūs čia rašote, nevidonai, arba, pasak p. Raštikį, melagiai! Juk Lietuva, pagal p. Raštikį, proporcingai išleido mažiausiai pinigų kariuomenės reikalams. Kodėl tad, anot p. Raštikio, skleidžiamas melas, tendencingi kariuomenės vddovyllės kaltinimai, prasilenkiama su tiesa?..Ar iš tikrųjų taip yra, kaip rašo p. Raštikis? Visai ne! iPonas Raštikis, skaičiuodamas karino

pečiai.Chicaga Vakarais proga su

korespondentė rašo, kalbėtojas pasakė.Vienas kalbėtojas sakė, kad ALTe esą, gerų ir taisytinų dalykų, bet klaidos “netaisomos”. Iki šiol, girdi, “suvažiavimuose atstovams neduodavo balso kalbėti”. Tai yra aiški netiesaiKitas kalbėtojas sakė, kad ALTo organizacija gera ir reikalinga, “bet blogais principais paremta”. Jam nepatinka, kad socialdemokratai, kurių esą nedaug, nori “vadovauti tūkstančiams”.Trečias sakė, kad reikia eiti prie trijų amerikinių partijų: republikonų, demokratų ir liberalų. Ketvirtas kalbėjo, kad reikia “įsijungti” į repu- blikonus ir demokratus.Penktas pasakojo, kad ALT “merdėjantis kūnas” ir turėsiąs persiorganizuoti “evoliucijos” arba “revoliucijos” keliu. Dar pora sakė, kad reikia įtraukti jaunimą, ir vienas išreiškė pageidavimą, kad ALTe būtų rinkimai “visuotiniu balsavimu”.Jei geriausios tautininkų joje Anglijoje, deja, didelis atgaivos tegalėjo pasakyti tik stumas mus; skiria ir. su , laiku tiek, kiek parašė ta korespon-| bei išlaidomis tenka skaitytis1, dentė, tai tenka stebėtis, kam'tad daugelis vakąrięčių .savo jie save gązdino? Visoje dis-Isveikiniuius, .linkejiiuus, ^uuia- ktisijoje, pašvęstoje Alto “klai-' nymus ir auką Liętuvos;)yądavL mui gales tik per* savo delegatus pasiųsti, kad ir kąip širdį trauktų ten* asmeniškai nųvą- žiuoti. Nors, nemąžą skaičių delegatų ir svečių Chicaga. vis tik įstengia į Bostoną pasiųsti.Šiemet Amerikos yetųvių Kongreso ruoša, eiga ir , pasisekimas sudėti daugiausia į rytiečių rankas; Bostonas; apgyvendina, vadovauja ir tvarko, Naujoji Anglija masę teikia. Nėra reikalo priminti, kad ,šie metai yra ypatingai rimti ir. Am. Lietuvių Kongresui uždeda ūKĮelę pareigą.Didelę rimties valandą, priėš 18 jau metų, Amerikos.lietuviai Jungtinių Valstybių . piliečiai sudarė Amerikos Lietuvių Tarybą, siekdami per savo , vyriausybę ir visais kitais. įmanomais būdais, gelbėti į išnaikinimą varomą,,sąvo tėvų šalį, Lietuvą. Palikę .namie visa,,, kąs skiria ir atsinešę,,su . savim i visa, kas, jungia, Amerikos lietuviai įstengė .sukurti organizaci-

du” svarstymui, nebuvo duota 
nė vieno konkretaus fakto ar
ba pavyzdžio, kur tos “klaidos” yra pasireiškusios. Pasaka apie “nedavimą balso” atstovams Alto“ suvažiavimuose yra grynas prasimanymas.Bet dar keistesnis dalykas, kad tautininkų suvažiavimas visai nesvarstė Alto veiklos, jo 
atliktų darbų. O juk tai yra pats svarbiausias dalykas. Svarbu kuriuo darbas.Kodėl greso

juk ne tiek įrankis, dirbama, kiek patsgi tautininkų “kon- kalbėtojai visiškai nepalietė šito dalyko? Kodėl jie neiškėlė nė vieno konstruktyvaus sumanymo, kas reikėjo arba reikėtų daryti ir kaip. Jie buvo kviečiami tokių sumanymų pateikti. Bet į tai jie atsakė tylėjimu, ir pasitenkino tik Alto organizacijos peikimu.Tai priekabių ieškojimas, o ne rimta kritika.
Kremliaus tironai žudo ne tik paskirus asmenis, , bet ir

ir visų Vidurinių Vakarų. O
me 11 ė s išlaidų nuošimtį, visai .neatsižvelgia į Liętuvoą.biudžeto, pajamų ir išlaidų n pozicijas irt jų ,esinę, , būtent —p kokiam reikalui, pinigai leidžiami ir, skaičiuodamas visai mechaniškai (kas yra klaidinga), gauna visai mažą Lietuvos kariuomenės išlaidų nuošimtį, žymiai mažesnį už yisų kitų valstybių...Pvz...šio krašto (JAV), biudžete visai nėra įtraukta apyvartos sumų nei išlaidų, nei pajamų,, geležinkelių, telegrafo, telefono ir kitų panašių įmonių pozicijų, kurioj figūravo Lietuvos biudžete, tuo didinda-, mos pačio biudžeto pajamų ir išlaidų pozicijas; čia tokios įmonės yra privačių įmonių organ, formos ir todėl valstybės biudžete nefįgūruoja. Visos tokios Lietuvos valdinės įmonės didino krašto biudžetą (pajamas ir išlaidas) ir, pastarųjų valdiškų įmoųių figūravimo bendrame valstybės biudžete dėka, kariuomenei skirtų išlaidų nuošimtis, savaime aišku, susidarydavo žymiai mažesnis, kaip šio krašto, arba visų kitų panašaus biudžeto pozicijų kraštų. Nors pvz. Vokietijos Federalinės Respublikos geležinkeliai yra valdinė įmonė, tačiau valstybės biudžete, geležiu-; kelių apyvartos sumos (nei pajamos, nei išlaidos) nefigūruoja. Valstybės biudžete yra,tik nuostolių arba pelno sumos ir bendros valstybės išlaidų subsidijos, visų rūšių susisiekimo priemonėms tobulinti.

Dar didesnio aiškumo dėlei, paimkime pvz. atitinkamai JAV arba Federalinės Vokietijos biudžetų pozicijoms ir atimkime iš 1939 m. visų valstybės pajamų ir išlaidų 363,336,165 litų vien lik tų metų Susisiekimo Ministerijos apyvartos 55,125,000 litus (13 milijonų nuostolių nuo visų ministerijos išlaidų — virš 68 milijonų, lieka taip, kaip Vokietijos valstybės biudžete) (Žiūr. Vyriausybės žinių Nr. 701), tai mūsų valstybės’ išlaidų biudžetas sumažėtų iki 294,654,578 litų. Dabar paskaičiavę, kokį nuošimtį sudarys išlaidos kariuomenei bendrame .išlaidų biudžete, gausime, kad karo reikalams išlaidos sudaro jau 28,5%, vietoje p. Raštikio išskaičiuotų 24,14%!.. (Čia primenu, kad p. Raštikio lentelėje vartoti, skaičiai, manau, paimti iš “Lietuvos Žemės Ūkis ir Statistika” leidinio, išleisto 1948 m„ Dillingen’e, Vokietijoje, Žemės Ūkio Darbuotojų Sąjungos, nėra tikslūs, tačiau pastarieji netikslumai nekeičia bendro vaizdo.)Šis pavyzdys aiškiai parodo nuošimčių didėjimą (leistų pinigų karo reikalams) išėmus iš Lietuvos biudžeto tik vieną išlaidų poziciją, atitinkamai JAV, Federalinės Vokietijos bei kitų kraštų biudžetams. Iš to — aiški išvada: lyginti galima tik los pąčios kilmės dalykus — vienodos rįišįes biudžetų išlaidų pozicijas ir, kas svarbiausia, negalima remtis sausais skaičiais, ne
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Džiaugsmas ir baimė gavus iš 
Amerikos laiškąVienas čikagietis gavo iš savo giminės Lietuvoje laišką. Štai kai kurios laiško ištraukos:Sveikas gyvas mielas švoge- rėli, rąšaii laiškutį ir siunčiu visai šeimai širdingiausį ačiū už laišką ir paveikslus.Labai nudžiugom, kai paštininkė atnešė laiškus, bet kai pamačiau iš Amerikos, tai perėjo perriša kūną šaltis ar karštis, pats nesupratau, ar tai iš baimės ar tai iš džiaugsmo. Mat mes lietuviai dar visi tokie lig baimės apimti. Iki šiol mes bijojom prisipažinti, kad turim A- merikoje giminių, už tad aš ir rašiau, kad neturėk laiko nei rašyti nei parvažiuoti (bet tas buvo tada). O dabar jau galim susirašinėti, atrodo, kad ramiai.Klausi, ar aš dar kuliu po kaimus. Ne, nebėra kaimų, nebėr pavienių ūkininkų, . neberęikia nė mašinos. Pas mus sudarė iš * trijų ar keturių kaimų vieną kolchozą ir visi einą į vieną vietą dirbti. (Taip kaip sęnovės dvarai kad buvo).Aš savo mašiną atidaviau į kolchozą, o pats, pasišalinau iš kolchozo 19.49 metais. 1950 metais nusipirkau motociklą ir pradėjau važinėtis dirbdamas šaltkalviu po pienines, po lentpjūves.

Pųątręčįos galvos nukirpimas 
300 rublių!i.Dąbar dirbu gumos fabrike, gaunu į mėnesį 600 rublių algos. Afeįną^šeš.tadienis, reikia skus- Sti, kirpti; plaukus, tai sugalvojau nusipirkti elektrinę plaukų kęrpąpią ųiašinutę, sumokėjau 300.,rubliu,. buvo labai smagu, nebereiks eiti į kirpyklą. Nusikirpau „sau, nukirpau dar vienam vaikui, davai nukirpsiu ii; antram. Nukirpau pusę galvos ir sugedo. Nuvežiau pataisyti, .,neapsiima, sako sudegęs įnkąras ir. neturi medžiagos. Tai vot, kiek kainavo dviejų su puse galvos ųukirpimas!Klausei, kokia mano važiuojamoji mašina. Mano mašina pagaminta Maskvoje ir vadinas Maskvič, ,1949 metų modelio, kurs, tuomet kainavo 9,000 rublių. i Dabar tokių nebegamina. Naujieji, Maskvič kainuoja 15,- O.OOy Pębeda 22,000, Zim 40,000 rųbįių.

ll'bl) ’ įtr.SS-AAI llf.NU Photo
Bernard Goldfine, turtingas Bostono 

pramonininkas, dėl kurio gausiu do
vanu prezidento asistentas Sherman 
Adams turi, cjabar aiškintis.

Naujoji Anglija su visu Atlanto pąkraščiu, nuo Maine ligi Mary- Įąndo ir Floridos, turėtų traukti į Bostoną,,kaip į didžiausius atlaidus Lietuvoje, kad būtų pilni keliai, lietuvių ir pilnas miestas delęgątų, atstovų, svečių ir saviškių.Laimingai, daug sėkmės, viskas Lietuvai! Vakarai tikri, kad rytai ,neapvils.
J. Pronskus.

supratus jų reikšmės!..SKąičiuod,ami tokiu metodu tpliau, t.y. atėmę tas išlaidų pozicijas (ir pajamų), kurių nėra JAV, Vokietijos Federalinės RespųbJįkos ir, kitų krąštų biudžetuose, gautume Lietuvos išlaidų ir pajamų biudžetą žymiai mažesnį; apytikrai apie 190 milijonų. Tokiu būdu, 88, milijonai išlaidų kariųomęnei sudarys apie 46% ..visų valstybės išlaidų. (Krašto Apsaugos Ministerija 1939 m. išleido viso 88,046,97? litų, Vyr. Žinios, Nr. 701.) 'Sumų pozicijos, kurias tektų išimti iš Letuvos 1939 m. biudžeto, atitinkamai aukščiau minėtoms valstybėms, yra šios: )1) Susisiekimo M-jos apyvartos pajamos (palikti tik — 13 mil. litu valstv- C vbės išlaidose Susisiekimo Min-jos nuosfoliains dengti — taip, kaip Vokietijos biudžete) .............. 55,125,000 litų2) Visas išskaitas (pajamasiš valdininkų algų išskaitymų biudžetui subalansuoti — 24,mil. litų; I-už paskolų lakštus —. 16 mil. litų; stipendijų, grąžinimo pąjamos virš 14 mil, litų ir kįtokių išlaidų pajamas — virš 11 milijonų litų) viso ........ 52,464,000 litų

Mano mask vytis jau praėjęs 60 tūkstančių kilometrų, aš jį pirkau iš po avarijos sudaužytą ir labai pigiai, nes gavau už 4,- 000 rublių. Sutvarkiau, nudažiau, tai dabar man siūlo 15,000 rublių, tik atiduok. Mat iš krautuvės negali gauti, o juoda rinka tai jau. dvidešimts, trisdešimts ir 40 tūkstančių rb. Taip aš ir neparduodu, nes naujo vis tiek neįveiksiu, o važiuoti,vis- tiek visur nuvažiuoju, kaip ir tie, kurie mokėjo, po 40 arba 60 tūkstančių rublių.
Mašinos “velnioniškai” brangiosPas mus mašinos velnioniškai brangios, o uždarbiai pasiutusiai maži. Žinai,. Svogeriuk, ko aš prašysiu. Ar negalėtum atsiųsti kokį žurnalą, kuriame būtų daugiausiai lengvų automobilių. Nors ir negaliu pirkti, bet įdomu pažiūrėti, kokios ten pas jus mašinos? Pas mus tai matau tik trijų rūšių lengvas: Moskvič, Pobieda, Zim. Yra dar viena visai naujai išleista Volga, kaina 25,000 rublių, bet aš jos dar nemačiau.Čia jei nori nusipirkti mašiną, nepaisydamas kainos, turi užsirašyti į eilę Vilniuje arba Rygoje. Eilė bus kokia 2638. Aš pavyzdžiui būsiu paskutinis šiandien — aštuntas, o į metus Vilnius gauna 30 mašinų paskirą, arba Ryga gauna 50 tnišinų. Tai kiek metų reiktų laukti, kol gaučiau? Kas duoda kyšių, tam eilė stumiasi pirmyn, o kas ne —tai užmeta ir užmiršta. Nuvažiuok į Vilnių ar Rygą pasitikrinti, tai ir tebesovi toje pačioje eilėje. Tai mat kaip pas mus. Parašyk, švogeriuk, kaip pas jus perka mašinas ir kiek jos kainuoja?

Tvanas Tilžėje...Aš su žmona balandžio 20 d. buvom Tilžėje ir matėme labai didelį Nemuno, potvynį. Apsemti kaimai, apsemtas visas Tilžės priemiestis ir visas turgus, Nemune vanduo pagilęs 10 metrų, daug gyvųlių prigėrė, matėm baisių vaizdų.
3) Monopolių įmonių apyvarta (taip kaip Susisiekimo Minįs.terija) ..... '....... 2-45,000,000 litų4) Visų kitų, mažesnių ministerijų — valdžios įmonių apyvarta — apie .... 20,000,000 litųViso: .......a 17^589,09911111Visos šitos įskaitų ir paskolų pajųmos ir įnronių apyvartų sumos buvo įtrauktos į biudžetą, kuris pasiekė (1939,. m. virš — 363 milijonų litų. Atskaičius tat, šių pozicijų sumas (Lietuvos biudžeto pozicijas prilyginę prie kitų kraštų biudžeto pozicijų) gausime normaliai .sudarytų biudžeto dydį (363 — 172)== ca. 190 milijonų litų ir kariuomenės išlaidų nuo ję, ąpię.46%.Iš čia matome, kaip . buvo, nudarytas 1939 metų biudžetas. Be, įmmiių apyvartų sumų (pajamų ir išlaidų), kuriąs dirbtinai didino biudžetą, matome, kad biudžetui snbalans.uoti buvo panaudota paskola (virš 16 milijonų litų) ir išskaitymai iš valdininkų algų (virš 24 milijonų litų).Vadinasi, didelė dalis biudžeto pajamų, kad galėtų apmokėti išlaidas, buvo sudaryta ne iš normalių ..(pozityvų) valstybės pajamų (įvairiausių mokesčių), ką valstybė neprivalą grąžinti (atsiskaityti), bet ir iš valstybės paskolų, kurios turi būtį sumokėtos skolininkams. Ir tokiu būdu su-
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Vivat Akademine Jūrų Skautijos Korp! 
Gintaras!

1958 m. birželio 7-oji diena 
tapo reikšminga jūrų skauti
jos istorijoje. Jūrų skautijos 
sąjūdis, rodęs savo vertę, sesių 
ir brolių paišventimą bei pa
siryžimą dirbti lietuviško jau
nimo gerovei jūrų skautų ei
lėse, nebesutilpo net tuntų ap
imtyje; Siekdami ir toliau iš
laikyti jūrų skautijos idėją ir 
paskleisti ją plačiau lietuviš
kojo jaunimo ir visuomenės 
tarp ė; 1957 m. spalio 16 d. įs
teigė savitą Akademinę Jūrų 
Skautijos Korp! Gintaras. Jau
niausios Korp! viešas išėjimas 
į gyvenimą — krikštynos — 
buvo atšvęstos š.m. birželio 7 
d. Chicagos lietuvių Jaunimo 
Namuose.

Iškilmingoji sueiga, įnešus 
vėliavas, buvo pradėta Lietu
vos Himnu. Po maldos, kurią 
skaitė Korp! Gintaras dvasios 
vad. kun. J. Kubilius, buvo 
perskaitytas Korp! Steigiama
sis Aktas. Korp! pirm. senj. K. 
Butkus svečiams nušvietė 
Korp! tikslus. Su Korp! Sta
tutu supažindino senj. E. Si
maitis. Sekė vicepirm. senj. D. 
Rutkaitės žodis. Korp! krikšto 
tėvais buvo pakviesti: v.s. O. 
Zailskienė, v.j. s. A. Aglinskas 
ir kun. J. Kubilius. Įžodi pra
vedė v.j.s. A. Aglinskas. Korp! 
Spalvas uždėjo v.s. Zailskienė 
ir kun. Kubilius, o v.j.s.dr. K. 
Aglinskas prisegė po gėlę, do
vanotą ASS. Po Įžodžio, pirmą 
kartą su Korp! spalvomis iš 
jaunų krūtinių išsiveržė Gau- 
deamus Igitur.

Senjorės ir senjorai iškil- 
, , mingai pasižadėjo dirbti Lie

tuvos, kaip jūrinės valstybės 
atstatymui, plėsti jūrinę mintį 
akademinio jaunimo ir visuo
menės tarpe, laikytis skautiš
kų principų gyvenime — tar
nauti Dievui, Tėvynei, Arti
mui ir Jūrai, siekti mokslinio 
pažangumo ir asmeninio tobu
lėjimo. Jų veiduose švytėjo ne
paprastai pakili nuotaika, su
prantama tik studentiškųjų 
Korp! nariams, jau davusiems 
panašų pasižadėjimą.

Po iškilmingos sueigos Įvy
ko pobūvis, kuri pravedė 
Korp! pirm. senj. K. Butkus, 
tardamas atidaromąjį žodį ir 
kviesdamas kalbėtojus. Nau
juosius korporantus sveikino 
v.s. O. Zailskienė, Vid. Ra j. 
Vadeiva s. A. Banionis, senj. 
S. Banaitis ASS vardu, BUS 
ved. ir I ra j. vadeiva s. A. Ba
nevičius, rašyt. M. Katiliškis, 
JSS ved. j.s. L. Kriopfmileriš, 
v.j.s. K. Aglinskas, Juodkran
tės tunt. s. F. Kurgonienė, j.s. 
Grandies vad. j.s. E. Druskis, 
irj.sk. dvasios vad. j.ps. kun. 
J. Raibužis. Kalbėtojai nuošir
džiai palinkėjo sėkmingo ir 
našaus darbo ir laimingo atei
ties gyvavimo. Pobūvyje, tarp 
kitų matėsi v.s. Kliorė, s. Ur
bonas, keletas Korp! Vytis ir 
ASD narių, Baltijos Jūros tun- 
tirunkas E. Vengianskas ir kiti 
Balt. Jūros ir Juodkrantės 
tuntų vadijų nariai.

Pobūvio metu v.j.s. A. Ag
linskas, padedant senj. E. Si
maičiui, pravedė Įspūdingą ce- 

. remonialą; Klaipėdos švyturio 
modelis, knyga su išrašytu joj 
Lietuvos Himnu, ir skautiško
ji lelija simbolizavo jūrinę 
idėją, mokslą, lietuvybę ir 
skautybę. Prie žiedo, apjuo
siančio sk. leliją, ir vaizduo
jančio visą Lietuvos Skautiją, 
kiekvienas su savo, atskiru žie
du, prisijungė pirm. K. But
kus, vicepirm. D. Rutkaitė, 
sekr. J. Kregždaitė, tėvūnas E. 
Simaitis, laivūnas L. Slėrtys ir

Butiavmo kursai “Baltijos kėslus turėjo v.v. J. Raibužis,' Kurgonien

Jūros” Tunte

visi kiti Korp! Gintaras steigė
jai, senjorai ir sen j orės, suda
rydami simbolinę grandinę iš 
32-jų žiedų.

Linksmoji dalis buvo pradė
ta pirmuoju akad. jūrų skauti
jos humoristiniu leidiniu “Dy- 
gle” Nr. 1, kurį skaitė ir visus 
prajuokino sen j. K. Butkus. 
Po to Korp! nariai turėjo pi'O- 
gos pasidalinti sveikinimais, 
Įspūdžiais, pasivaišinti ska
niais korporantų mamyčių už
kandžiais, ir pasišokti.

Šis reikšiningas lietuvių 
skautijai ir visuomenei Įvykis 
paliko tikrai neišdildomą žen
klą kiekvieno davusio įžodį 
senjoro ir sen j orės širdyje. 
Pilni jaunatviško pasiryžimo 
einame jūrų skautijos keliu sti 
šūkiu: Mokytis ir buriuoti Tė
vynės gerovei —- Discere ėt 
navigare pro patriae bone!

SenjorasJūrų Skautų žinios
Iš “Baltijos Jūros” Tunto

— Artėjant vasaros sezonui, 
pilnu tempu ruošiamasi išky
la vimui, stovyklavimui ir bū- 
riavimui. Sparčiai vyksta pas
tatų remontas ir greitai turė
sime pastatus vandeny. Tada 
prasidės Įdomiausias skauta- 
vimo laikotarpis — užsiėmi
mai vandeny ir ant vandens... 
Tuntas šiuo metu aktyviai 
vykdo Rrolijos skautiško pa
žangumo konkursą, teikia pa
ramą jūrų skautijos studentų 
Korp! Gintaras. Tuntas skau
tų vajaus k-jos buvo paskelb
tas “Sk. Aido” garbės rėmėju.

— Gegužės 10 d. Chicago 
Stock Yards Įvyko amer. j.sk. 
So. Side Squadron metinė re
prezentacinė inspekcija ir ba
lius. Dalyvavo “B.J.” jūrų sk. 
tuntas ir “Juodkrantės” j.sk; 
atstovės: Mūsų j. sk auti j a čia 
vėl gerai pasirodė; užimdama 
II vietą su 21 tšk. iš 23 galimų.

— Geg. 21 d. jūrų sk. būkle 
įvyvko “B.J.” tunto vadi jos 
metinė sueiga. Išklausyti ir 
svarstyti tunt. ir atskirų sky
rių ved. pranešimai. Nutarta 
Skaitlingai dalyvauti T.S., ku
riai jau intensyviai ruošiama
si, nepamirštant ir sk. darbų 
parodos, įsigyjant trūkstamų 
palapinių, plaukiojimo pasta
tų ir kt. reikalingų priemonių. 
Pranešta, kad jau nupirkta 1 
kariška valtis, talpinanti 8.

Iš kitur
— Iš tolimosios Lb’s Ahgėlės 

praneša ,kad jūrų skautai įsi
gijo “Pingvinų” tipo buriavi
mo pastatą. Sėkmės ir gero vė
jo broliams Pacifiko vandeny
se!

— “Sk. Aido” žiniomis; To
ronte (Can.) įsisteigusių jaun. 
j. sk.-bebriukų vadovu paskir
tas v.v. M. SlapšyS.

IJarsinkitPs !’N«no*ie

iė palinkėjo kursan- 
SJ, v.j.s. A. Aglinskas, v.j.s. dr. tams išbandyti savo jėgas Bal- 
K. Aglinskas, ir j.ps. Eug.Si- tijos jūroje. V.j.s. dr. K. Aglin- 

šeštad., geg. 24, jūrų sk. bu-jmaitis. II dalis buvo stipresnė skas linkėjo visiems asmeniš- 
kle įvyko kursų užbaigimas ir savo medžiaga ir pravesta ko tobulėjimo skautiškoje ir 
diplomų Įteikimas. I dalį, apė- “kietai prie vėjo, taip kad j. jūrinėje srityje ir sėkmingai 
musią laivus; takelažą ir bu- skautai'ir skautės turėjo gerai perduoti savo žinias jaunes- 
riavimo principus pernai pra- pasispausti, kad galėtų išlai- niems savo broliams ir 
vedė j.ps. A. Levanas ir j.s. E. kyli nustatytus < 
Jasiukaitis. šiais metais II-ją Klausytojai gavo kursų baigi-'ris kvietė visus 
kuršų dali; susidedančią iš bu-Įmo diplomus, I 
riavimo, navigacijos principų “Juodkrantės” tunt. s. F. Kur- Vengianskas
ir skautiškosios dalies, skiria- gonienė ir Jūrų sk. Skyriaus lektoriams už jų vertingą dar
nios j.sk. vadovams, baigė 8 ved. j.s. L. Knopfmileris. Įve- bą. Iškilmingajai daliai pasi- 
j. skautai ir skautės. Iš viso I damąji žodi tarė “B. J.” tunt. baigus, buvo pasivaišinta še
irį! dalį kartu baigė 15. šie1 j.s. E. Vengianskas. Tunt. F siu paruošta vakariene.

se- 
egzaminus.! sems. JSS ved. L. Knopfmile- 

> palikti prie 
kuriuos Įteikė vairo visą laiką. Po to tunt. E.

i Įteikė dovanų

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai;
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
RezicL telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

kursai, kuriuose daug kantry-l 
bės ir pasišventimo įdėjo lek
toriai ir kursantai, tęsėsi 14 sa
vaičių.

Geriausiu įvertinimu baigė 
j.sk. Korp! Gintaras sekr. v. J 
Kregždaitė. Šiuos kursus pra
vedė j.ps. A. Levanas, pagrin
diniais lektoriais buvo v.v. A. 
Krikšlolaitis ir v.v. G. Būbe- 
lis! Skautiškojoj daly pašne-] '
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PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue

AUGUST SALDOKAS Prezidente*

LA3-6719

Greatest Power Mower Value
EVER OFFERED!

MOTO-MOWER
k 21 CAVALIER

Reg.

Value

Economy Rotary

t

e

Full 90-Day Factory Warranty

• Briggs & Stratton 4-cycle engine

© Lightweight, non-rusting cast 
aluminum deck

• Trims close, both side and front

® Easy-to-store snap-off handle

© Side discharge—even grass 
distribution

® Staggered-wheel non-scalping design

Vacu-Mow blade design

® New-type friction-disc safety-dutch

FREE MOTO-MOWER 

į SOIL-TESTING KIT! 
į WITH EVERY 21" CAVALIER 

; TEST YOUR SOIL THE PROFESSIONAL WAY! 
, Moto-Mower’s Soil Test Kit tells what’s 

wrong with your lawn and how to cor
rect it. You can do it in five minutes. IT’S 
FUN! IT’S EASY! IT’S PRACTICAL! IT’S 
SCIENTIFIC! For a Better Lawn — why 
guess when you can be sure?

ACT NOW—QUANTITY LIMITED!

EASY TERMS
Only MPtb-MawerJ

||j |||i|||Įi įĮ||
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GLASER’S FURNITUREAND APPLIANCE CO
5115-5123 SO. KEDZIE AVENUE

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

PRospect 6-1790

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai- indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje. Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinarisuojant. Lengvi išmokėjirhai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).
Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas arti $24,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadiąnį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324 

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA 
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

nervų - smegeny ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE. 

Kambarys 615 
Konsultacija tik susitarus

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838* 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos; 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., an trad., ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.)

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; an trad, ir penkt. 5 8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p; m. Šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

, 1724 WEST 47th STREET
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 3—8. 

Treč. šešt. ir sekm. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namy telef.: PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
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DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Ave. 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 
Rezid. telef;: Gibson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVI&ŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVĖ.
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2244
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta;
Tel. ofiso: VI 2-1581; rezu VI 2-07<2

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
i? 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

______Sekmadieniais uždaryta.______

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

%, dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

L j ETŲ VI Ali AKIŲ GYDYTOJAI 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas 
TeL: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, quo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt ir šešt 10 — 2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus. 

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

r PERKRAUSI YM Al

:’M 0 V I N G
Leidimai — Pilna apdraud- 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
L,—-------------------------- ----------- --- —

RADINSKAS
Radijai, TV, Vėsintuvai 

MOKYKLĄ BAIGIANTIEMS 
dovanos • Nuolaida ligi 1/3.

DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 
PRIIMAM SENUS • TAISOM

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

STANKUS
Construction Co,

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamyjy ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

. CHICAGO 36, ILL.

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIA?

PERKR AUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Pefkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

—.....  ■ « SSOPHIE BARČUS
★ ?

RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kas dieną: parmadienį iki šešta
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kar pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.

Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490' kil. if FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmiock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinoir f
>■ -------- --------- —«
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US C H I C A G O S I rI 
' APYLINKIŲ

★
Mokiniams pakeliamas 
mokestis už autobusus

Pradžios ir vidurinių mokyk
lų mokiniai, kurie naudojasi 
West Towns Bus kompanijos au
tobusais nuo ateinančio pirma
dienio turės mokėti po 20 cen
tų už pravažiavimą. Ligi šiol 
mokėjo po 15c. Kompanija aiš
kinasi pernai turėjusi nuostolių 
$104,642 ir šiemet per pirmus 4 
mėnesius $65,735. Ji aptarnauja 
26 bendruomenes Cook ir Du 
Page apskričiuose. Suaugu
siems mokestis iki 25c. darbo 
dienomis ir iki 30c. sekmadie
niais pakeltas jau pereitais me
tais.

Leo ir Stasė Kankus 
susipyko dėl siuntinių 
Auk'štesn. teismo teisėjas Har

ry S. Hershenson pereitą tre
čiadienį uždraudė Leo Kankus, 
40 metų, ir jo atsiskyrusiai 
žmonai Stasei Kankus, 40 m., 
gyvenantiems 7326 So. Artesian 
avė. siųsti siuntinius savo 
draugams ir giminėms Rusijoje. 
Ji buvo užvedus! tdisme persky
rų bylą, kaltindama vyrą žiau
rumu.

Kankaus advokatas Norman 
Becker tvitrino teisme, kad 
Kankienė išleido dideles pinigų 
sumas, mokėdama sovietams 
aukštu^ mokesčius už siuntinė
jamus siuntinius. Mrs. Kankus 
kaltino vyrą, kad jis taip pat 
tokius siuntinius siuntinėjęs. 
Kankus aiškinosi pastaraisiais 
metais nebesiuntęs. Teisėjas, iš
klausęs visų argumentų, suabe
jojo, kad vargiai tie draugai ir 
giminės jų visus siuntinius gau
na ir nusprendė, kad nuo šiol 
vienas ir antras nebegalės siun
tinių siųsti.

8<6(M susirgimai tymais
Sveikatos tarybos prez. Dr. 

Bundesen praneša, kad šiemet 
Chicagos mieste jau buvo 8,604 
susirgimai tymais ir 18 mirimų 
ta liga. Pernai tuo pačiu laiko
tarpiu buvo 1,612 susirgimų ir 
nė vieno mirimo. Užpernai gi 
1956 m. būta 17,000 susirgimų 
ir 22 mirimų.

JŪSŲ SIUNTINIUS
greit ir nebrangiai išsiųsime į 
Lietuvą ir kitus kraštus. Jei ne
turite savo siuntinio, tai gausite 

4pas mus: kostiumams ir sukne
lėms .medžiagų, akordeonų, siu
vamų, rašomų mašinų ir kitų 
prekių.

Prašome įsitikinti!

PARCEL SERVICE 
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio 
Prekybos patalpose). (Sk.)

Mieste elektros kaina 
pakelta 7.3 nuošimčiais

Illinois Commerce komisija 
leido Commonwealth Edison 
kompanijai nuo tuojau pakelti 
elektros kainą vidutiniškai po 
7.3% visame Chicagos mieste ir 
šiauriniame Illinois. Tuo būdu 
paliečiami apie 2 milijonai elek
tros vartotojų, kurie turės su
mokėti vidutiniškai po 44 cen
tus daugiau kas mėnesį, o kom
panija iš to pakėlimo turės $26,- 
434,000 daugiau pajamų per me
tus. Edison kompanija paskuti
nį kartą gavo pakėlimą 6,5% 
1954 metais. Kompanija aprūpi
na elektra 1,090,000 vartotojus 
Chicago j e ir 850,000 šiaurinio 
Illinojaus 320 miesteliuose.

Kompanijos pirmininkas Wil
lis Gale pareiškė, kad kompani
ja jau pereitų metų liepos mė
nesį reikalavusi atitinkamų pa
jamų siekdama priemonių fi
nansuoti savo 600 milijonų do
lerių konstrukcijos programą.

Radar kontrolė gatvėse
Dešimt radaru aprūpinti kon

trolės vienetai tikrins visame 
Cook apskrityje automobilių 
greitį 650 mylių ilgumo gatvių 
ir kelių sistemoje. Tikrinimas 
prasidės ateinantį mėnesį ir bus 
išplėšąs į 93 priemiesčius. Dau
gumas žmonių yra atsargūs va
žiuotojai, tvirtina trafiko inži
nierius Leo G. Wilke. Radaru 
bus surenkami duomenys apie 
važiavimo agreitį.

Trys auto susitrenkė
Dešimts žmonių sužeista, 

penkios iš jų margaitės trims 
automobiliams susidaužius US 
plente No. 14 prie Woodstock 
McHenry apskrityje. Du sužei
sti labai sunkiai. Nelaimė atsiti
ko, kai Melvin Kirsh, 17 metų, 
paslydęs drėgname plente, įva
žiavo į vokišką Volkswagen au
tobusą ir į tuos iš užpakalio 
smogė trečias.

Pailgino nedarbo 
kompensacijos laiką

Tik keturiems republikonams 
senatoriams balsuojant prieš 
Springfielde buvo priimtas gu
bernatoriaus Shfratono bilius 
pakelti bedarbių kompensacijos 
laiką iš 26 savaičių iki 39 sa
vaičių, ir bilius tuojau persiųs
tas atstovų namams, kurie jį 
priėmė 167 balsais prieš 0 ir dar 
paskyrė 15,000,000 dolerių pa
pildomų sumų šalpos reikalams. 
Ši speciali legislatūros sesija, 
sušaukta pereitą pirmadienį, no
rima baigti šį penktadienį. Bi
lius buvo varomas tokiu skubo
tumu, jog senatas ir atstovų na
mai (house of representatives) 

į per penkias dienas bus padarę 6 
: posėdžius.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

1/2%
TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 

Kešiuojame čękius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

J

Robert Saikus Racine, Wis
atvyko į Chicagą

Antradienį Į Chicagą atyy- 
ko iš Moosehavien, Floridos, p. 
Robert saikus. Atvyko jis ap
lankyti brolio, draugų bei pa
žįstamų. Tąja ptoga drauge su 
broliu buvo užsekęs ir į Nan- 
jienas.-

Robert Saikus daug metų iš
gyveno Chicagoje. Vėliau, kai 
sveikata pašlijo, jįis nutarė iš
sikelti į Hot Springs, Arkan
sas, kur buvo Įsigijęs ir na
mus. Pagaliau nutarė viską 
likviduoti ir vykti; į Floridą ir 
ten apsigyventi bei savo amžių 
baigti.

Per ilgus metus priklausy
damas Moose organizacijai, jis 
aplankė tos organizacijos iš
laikomą Įstaigą, kur susenoję 
nariai turi progos savo amžių 
baigti. Toji Įstaiga yra Flori-* 
do j ir yra žinoma kaip Moose- 
haven. Įstaiga ir jos tvarka p. 
Saikui patiko. Patiko ji ir jo 
žmonai.

Ir štai prieš porą metų Ro
ller Saikus drauge su žmona 
nuvvko į Moosehaven ir ten 
pasidarė didžiulės senesniojo 
amžiaus žmonių šeimos nariu.

Gyvenimas toj nepaprastoj 
Įstaigoj p. Saikui patinka. Kli
matas geras: nėra žiemos, o 
vasarą karščiai irgi nekamuo
ja, nes naktys itin vėsios.

Moosehaven yra prie di
džiulės St. John’s upės, kuri 
toje vietoje vra dviejų mylių 
nlatumo. Visi Įstaigos gvven- 
toiai

Kvietimas

HELP WANTED — MALE 
parbininkŲ■ Reikia 

REIKALINGAS BUČERIS 
2033 So. Halsted Street

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavirrtui

PAVASARINIS IŠPARDAVIMAS - 
SPECIALIOS NUOLAIDOS

5 gabalų, 36”x60”,
DINETTE ...... $4^50

Miegamoji sofa, kėdė 
otomanas už $ 14995

PIRKĖJAS GAUS 
GERĄ DOVANĄ.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Birželio mėnesio tragiškuo
sius įvykius paminėti Racino 
Amerikos Lietuvių ■ Taryba 
kaip ir kiekvienais metais ren
gia minėjimą, kuris įvyks šį 
sekmadienį, birželio 22 d. 2 v. 
Šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje. Su paskaita iš Čikagos 
atvyksta žymus kalbėtojas ir 
visuomenininkas daktaras Jo
nas Adomavičius. '

Dalyvaukime visi šiame mi
nėjime prisimindami paverg
tus brolius ir seseris ir kartu 
okupuotąją Tėvynę.

Rengėjai

ROCKFORDE, ILL., reikalingi pensi
ninkai namams prižiūrėti. Graži aplin
kuma. Rašykite: George, 422 Island 
Ave., Rockford, Illinois.

HELP WANTED — FEMALE 
 Reikia parbininkiŲ ~

REIKALINGA mergina arba moteris 
padėti prie namų darbų, nereikia 
skalbti, nėra vaikų, jaukūs namai, 
priemiestyje. KEllog 2-4706.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI. 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

r TRUMPAI REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa 

vininkams nereikia nieko mokėti. Te-, 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.. >

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

—J. Audėnas praneša, kad 
jau baigiamas spausdinti 200 
puslapių VARPAS. Jį leidžia 
Varpininkų Fondas.

—Kastantas Butvilas, gyve
nantis 5411 So. Rutherford av., 
Chicago 38, Ill. gamina knygoms 
laikyti pastatėlius, nulieja lie
tuviškas tfytis, Gedimino Pilį, 
ir daugelį kitų atmintinų daly
kėlių.

—J. Janušienė, muziko Jonu
šo žmona, gerai žinoma vaišių 
rengėja vaišins dalyvius ska
niais lietuviškais valgiais Balfo 
piknike, kuris įvyks birželio 
mėn. 22 d., sekmadienį, Bučo 
darže, Willow Springs, III.

—Joninių vakaras jau čia pat,
■šį šeštadienį, birželio 21 d. nuo 

(o ju priskaitoma iki g vaĮ vakaro Juozo Spaičio kal- 
450) yra tinkamai prižiūrimi. ne> kur vjgj susirinkę sudainuo

DU suaugę ieško 3 arba 4 kambarių 
buto Marquette Parke arba Brighton 
Parke. GRovehilJ 6-2584.

IŠNUOMOJAMAS 2 kambarių butas 
Beverly Shores, Ind., prie pat vandens 
pakraščio, viskas Įrengta. Tel. Michi
gan City TRiangle 4-8095.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
pirmame aukšte, vonia ir karštas van
duo. Atsišaukite antrame aukšte per 
šonines duris. 4508 So. Honore St.

NETOLI 63 ir Central Pk. didelis 
2 a. mūr. 3x4 ir biznio patalpa. Aut. 
alyvos šildymas, šalia dar 30 pėdų 
sklypas. $34,900. A. Sirutis.

MŪRINIS PASTATAS — 3 krautu
vės: 2 išnuomotos, 3-čia—norinčiam 
eiti į biznį arba išnuomavimui. Gera 
vieta. Mainys į kelių butų namą arba 
parduos lengvom sąlygom. Savininkas 
laukia rimto pasiūlymo. J. Dagys.

SKLYPAS 77x147, Oak Lawn, geroj 
vietoj, aptvertas geležine tvora. Tik 
$2,000. A. Rėklaitis.

4 BUTAI po 5 kmb. ant 50 pėdų 
sklypo arti Ashland ir 71-os. Namas 
geram stovyj. $300 pajamų į mėn. ir 
savininkui butas. 3 karų mūr. garažas. 
Galima nupirkti su mažu įmokėjimu. 
A. Katilius.

DIDELEI ŠEIMAI 7 kmb. mūr. rezi
dencija. Alyvos šildymas. Dvigubas 
garažas. Tik $17,500. B. Liskus.

NAUJAS, GRAŽUS, 2x41/2 mūr. 2 
metų Gage Pk. 2 šildymo sistemos 
alyva—radiant. $31,850. A. Sirutis.

OAK LAWN 6 kmb. med. ranch na
mas, 8 metų. Modern. įrengimai. Gazo 
šildymas. Dvigubas garažas. Sklypas 
75 pėdų pločio, aptvertas geležine tvo
ra. Yra vaisinių ir kt. medžių. Tiktai 
$15,500. A. Rėklaitis.

DAMEN ir 53rd, puikus 2 aukštų 
mūr., apačioje restoranas, visi įren
gimai, užpakalyje 3 kamb. butas. Vir-

šuje — 6 kamb. (3 mieg.) butas. Aly
va vandeniu šildymas. 2 auto gar. 30 
pėdų sklypas. $26,000. H. Plaušinaitis.

6 KAMB. BUNGALOW Marquette 
Lawn, šildymas alyva. 2 karų garažas. 
$18,900. A. Katilius.

PUIKUS 3 mieg. 4 metų mūr. bun
galow Marquette Pk. 2 auto garažas. 
$18,400. A. Sirutis.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS mūr. namas 
Marquette Pk. 2x6. Šildymas alyva. 
2 karų mūr. garažas. $32,000. A. Ka
tilius.

ARTI 115th ir PULASKI, 6 kmb. 
graži 17 metų rezidencija. Gazo šili
ma, rūsys. 80 pėdų sklypas. 2 auto 
gar. Vaismedžiai, gėlės. Transporta- 
cija. Tik $16,950. J. Dagys.

MARQUETTE Pk. 5 butai ir biznis, 
mūr., šalia dar tuščias sklypas. $565 
pajamų į mėn. Nebrangus. Apžiūrė
kite ir įvertinkite! A. Rėklaitis.

ARTI PARKO 6 kmb. mūr. bunga
low su ekstra įrengtu apšildomu kmb. 
atiko j. šildymas karštu vandeniu. Pro
ga pirkti už $17,500. A. Linas.

7 METŲ 6 kmb. rezidencija Mar
quette Pk. šildymas gazu. Dvigubi 
alum, langai. $21,000. A. Katilius.

2x6 MŪR., MARQUETTE Pk. Dvi
gubas mūr. garažas. Platus sklypas. 
A. Rėklaitis.

SKLYPAS tinkamas gyv. namui 
Marquette Pk. tik $3,500. A. Sirutis.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos 2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PARSIDUODA NAMAS su bizniu ge
roje vietoje, geras biznis, Brighton 
Parke, 4140 So. Maplewood Ave.

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

SKUBIAI parduodama taverna pasiū
loma kaina, 5 kambarių butas.

1412 So. 49th Avė., Cicero, III. 2625 West 71st St.
TALMAN REALTY SALES

REpublic 7-9400

ir maitinami. Vietoje vra ligo
ninė ir vaistinė. Tiek ligonine, 
tiek vaistais gyventojai nau
dojasi nemokamai. , ,

sime senovės lietuvių dainą:
Aukštaičiai,* žemaičiai, prūsai, 

j kuršiai, livai, tai viena šėimy- 
.» na. Vienodas jų būdas, vieno

da ir kalba. Lai mūsų dainos 
garsai skamba vėl kaip prie 
Rambyno. i. C

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir AtostogŲ Vietos

VASARNAMIS PRIE EŽERO

33 kambarių hotelis, baras ir 
valgomasis.

SHORE GARDENS RESORT

Twin Lakes, Wisconsin

NAŠLĖ TURI PARDUOTI
2 puikius Duplex namus, 4 vienetai

Kviorio dnlwnnti šalia Pistakee Lake' prie Fox Lake. Kviečia aąiyvauti į Viskas moderniška Vandentekis, pui-

Ciiicago 29, Illinois
Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 

Income Tax patarnavimas veltui.

MARQUETTE PARKO CENTRE
12 METŲ, 6 KAMB. mūrinė rezi

dencija ant 38 pėdų sklypo. Gražus 
rūsys. Tiktai $16,700.

2 BUTŲ MŪRINIS arti Marquette 
Pk., mokyklų. Naujas šildymas, gara
žai. $26,500.

MODERNUS mūrinis 2 flatų, 3 me
tų narnds, radiant šildymas, angliškas 
rūsys, gražus sklypas ir garažas. Tik 
$41,900.

ŠVIESIŲ PLYTŲ naujas mūras, pa
togūs, moderniški kambariai, 3 mie
gami. Tik 2 blokai nuo parko. Įmo
kėti apie $5,000.

DU BIZNIAI IR BUTAS, $24,000— 
vertingas, 18 metų mūrinis. Centr. 
alyva šįld., garažas, platus sklypas.

GERIAUSI PIRKINIAI
• ŠIĄ SAVAITĘ

Puikus 14 butų namas, su naujau
siais ir moderniškiausiais įrengimais, 
naujais aluminum langais, aluminum 
lentomis apkaltais porčiais, butai yra 
nedideli, bet kambariai labai erdvūs, 
lengva išnuomoti. Paskola iš savinin
ko. Kaina tik 9 metų pajamos.

4 butai po 5 kambarius, karštu van
deniu šildomi, geras namas, aukštos 
pajamos.

Naujas mūr. pusantro aukšto Mar
quette Parke, atskiri šildymo boile
riai kiekvienam aukštui, puikus 37 

:pėdų kampinis sklypas, arti gero su
sisiekimo.

6 kamb. mur. namas, karštu oru 
šildomas, geras garažas. Tuoj galima 
užimti. $5,500 įmokėti. Marquette Pk.

2 po 4 mūrinis, centr. šildymas 
abiem butam, garažas, aukštas skie
pas, vienas butas tuščias. Brighton Pk.

2 po 5 medinis, pečiais šildomas— 
$12,500.

6 butai po 5 kambarius, Šv. Kry
žiaus parapijoje.

3 butai medinis: 6, 5 ir 2 kamba
riai, centr. karštu vandeniu šildymas, 
garažas. $210 pajamų į mėn. Reikia 
skubiai parduoti.

Turime daug ir gerų nhmų, parūpi
name paskolas geriausiom sąlygom.

* a • | » lOIYUO 111 V Vi V dll VI vii lvl\lū,

Vilniaus krašto ir Mažosios Lie-į kūs baldai. Nepaprastas grožis, eže
ras priešaky ir užpakaly. Visi namų 
priešakiai į ežerą, 9x12 sieteliniai por
čiai. 240 pėdų sklypas, viename gale J 
50, kitam 65 pd. 80% vienetų išnuo
mota. Nuomininkai bus perduoti nau
jam savininkui. 2 irkliniai laiveliai, 
vienas 16 pd. Lyman su 25 arklio 
jėgų Johnson’ mbtoru. Elektros moto
ras ir pastogė, dvi didelės krantinės. 
Baldai pievoms, žolei piauti mašina, 
dideli sandėliai. Ekstra pompa laisty
mams. Daug įvairių priedų. Tiktai 
pamatę įvertinsite. Telefonuokite sa
vininkei, išskyrus sekmadienį, plates
nėms informacijoms ir nurodymams 

LAfayette 3-5240

■ tu vos lietuviai ir bičiuliai.
—čikagiečiams gerai pažįsta-

G. Bor-

Netoli yra miestelis, kur ne
mokamai galima nuvažiuoti, 
nes įstaiga turi savo automo
bilius.

Vedę gyventojai turi savo 
atskirus kambarius. Kas pajė
gesnis, jei nori, gali ir dirbti,
nes visokiu darbu vra apsčiai. mas namŲ statytojas 
Dirbantieji gauna ir tam tik- bertas su žmona atostogas lei-

I i v • /r * . j. y, * tiv • c “

ra atlvginima. 1 Vadinasi, jie, 
gali užsidirbti tabakui,' alaus 
bokalui, “aiskrymui” ir 1.1.

Moosehaveniečiai gali išva
žiuoti vienam mėnesiui “ato
stogų”. Tokiu atveju kelionę 
apmoka Įstaiga. Tačiau kitas 
išlaidas pats atostogininkas 
turi apsimokėti.

Savo gyvenimu p. Saikus 
vra visiškai patenkintas. Sa
ko, viskuo esu aprūpintas, tai 
ko daugiau reikia? Apgailes
tauja, kad daugiau lietuvių 
nėra. Anksčiau buvęs vienas 
lietuvis, bet jis sunkiai susir
gęs, buvęs kitur išvežtas ir 
mires.

Būtu gerai, sako p. Saikus, 
kad lietuviai labiau Moose or
ganizacija susidomėtų, 
vės nė vienas išvengti 
Dažnai pasitaiko, kad, 
kęs senatvės, žmogus 
kur pasidėti: jis stumdomas 
iš vienos vietos Į kitą ir nie
kur nepageidaujamas. Tokiam 
žmogui Moosehaven būtų tik
ras rojus, nes ten visi vienodai 
traktuojami bei aprūpinami 
viskuo, kas tik reikalinga gy
venimui.

Chicagoje p. Saikus ketina 
tik kelias dienas praleisti. Po 
to jis dar vienur kitur sustos, 
o vėliau, kai baigsis “atosto
gos”, jis ir vėl keliaus drauge 
su žmona (Į Chicagą jie atvy
ko kartu) Į savo pasirinktus 
“namus”, — Moosehaven, kur, 
kaip sakoma, nei lietus užlyja, 
nei vėjas užpučia.

džia Minnesota], I'š šiaurės eže
rų krašto jis Siunčia sveikini
mus NAUJIENOMS ir plačiai 
skaitytojų šeimai.
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DOVANŲ SIUNTINIAI

Durų sargu nebūsiu!

REAL ESTATE ų
2655 West 69th Street 

REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

Senat- 
negali. 
sulau- 
neturi

— a.

Valdžios matininkai, 
sti naujai pravedamai geležin
kelio linijai žemės išmatuoti, 
atvyko pas ūkininką pranešti, 
kad geležinkelis eis tiesiai 
per jo tvartus.

— Kad jau taip reikia... — 
tarė ūkininkas. — Bet viena 
žinokit, kad aš tam traukiniui 
kiekvieną kartą tvarto durų 
neatidarinėsiu!

alsių-

JŪSŲ lietuvių bendrovė jau 
10 METŲ siunčia Europon' bei 
LIETUVON siuntinius. TŪKS
TANČIAI mūsų patenkintų siun
tėjų liudija apie bendrovės tin
kamą, sąžiningą patarnavimą. 
Tad ir JŪS, norėdami siųsti savo 
siuntinius į LIETUVĄ—naudo
kitės mūsų ilgamečiu patyrimu.

Atnešdami mums savo per
siuntimui siuntinius — SUTAU
PYSITE. Siųskite mums siunti
nius per paštą. Pristatymas ga
rantuojamas visu 100%.

Mūsų įstaigoje rasite tinkamų 
siuntimui įvairių prekių.

Prašykite pas mus VISOKIŲ 
INFORMACIJŲ, katalogų.

OVERSEA^ CARGO CO.

2633 W. 39th Pl., Chicago 32 
Ill. (prie ARCHER AVE.) 

Tel.: LA 3-2840, 3-8158 (Sk.)

DĖMESIO! DĖMESIO!
Išsiųsime j Lietuvą ir kitus 

kraštus Jūsų atneštus siuntinius. 
Galite ir pas mus nusipirkti įvai
rių medžiagų ir kitų prekių že
mesnėmis kainomis, negu kitur. 
O taip pat siunčiame per Angli
ją ir Daniją užsakytus siunti
nius ir vaistus. Greitas, nebran
gus ir sąžiningas patarnavimas 
daugeliui žinomoje P A T RIA 
GIFT PARCEL CO., 3305 So. 
Halsted St. Tek: LA 3-2021.

Liusės suknelių krautuvės pa
talpose. Nuo 9 iki 6. Pirmadie
niais ir ketvirt. iki 9 v. v. (Sk.)

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai jr Popieriuotojai

PAGRAŽINAME NAMUS: dažome iš 
oro ir vidaus. Sienas išlipdome popie
riais ar klijonkėmis ir atliekame visus 
kitus namų taisymo darbus. Darbas 
geras; pigi kaina. Skambinkite vaka
rais S. Jonaičiui, Livingston 84650.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

Dažome naujus ir senus namus 
IŠ ORO IR VIDAUS. 

Skambinkite: WAlbrook 54296

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 

I dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 
darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
2609 WEST 69th STREET 

HEmlock 4-5848

Nauji namai, garažai, įvairūs patai
symo, pertvarkymo (remodeling) 

darbai
VACYS PETRAUSKAS

BUILDING CONTRACTOR
6936 So. Maplewood Ave., Chicago 
Telefonas HE 4-7482 arba CL 4-7450

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. ,CL 4-2390

Gausus pasirinKimas namų ir kitokn 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži 
ningas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY
2405 West 51st Street

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030
Namų — J. Kutra, RE 7-7321 

A. Norkus, PR 8-3579

NORINTIEJI PARDUOTI ar pirkti 
nekilnojamą turtą, kreipkitės į akty
vią ir rezultatus duodančią įstaigą. 
Pasiteiravę musų namų sąraše, įsi
tikinsite gerais pirkiniais.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE 
PRospect 8-2233

Bet kokį neKimojamą turtą grel ai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai po 
mūs 4 įstaigą. Parūpiname paskolą, ii 
rašome visokeriopą apdraudą. Veiki, 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-5454;

MARQUETTE PARK 
7228 SOUTH KEDZIE AVĖ.

4 kambarių praplečiamas, 5 metų se
numo. Youngstown virtuvės įrengi
mai, tile vonia, spalvoti įtaisymai, pil
nas rūsys, cyclone tvora, 37V2X125 pė
du lotas. Teisingai įkainuotas. Savi
ninkas, PR 8-0774 — PR 6-6894.

CALL

SKIWATCIl

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

MARQUETTE ParKe arn 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

Skaifvkite “N-n as”

MARQUETTE Pk. labai gražioj vie
toj, arti mokyklos ir bažnyčios, par
duodu gerą mūrinį namą, 2 pilni 6 
kamb. butai su atskirais karštu van
deniu šildymais ir gazu. Vienas butas 
laisvas. Nustebsite žema kaina ir pui
kiomis išsimokėjimo sąlygomis. Pra
šau kreiptis tik privačius asmenis.

Tel.: PRospect 8-1595, savininkas.
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BRIDGEPORT, arti 33-čios ir Union, 
mūrinis. 1-me aukšte 6 kamb., 2-me— 
7 kamb. Garu stokeriu šildymas, 2 
auto mūrinis garažas. $22,000.

ARTI 32-ros ir Lituanica mūrinis 
namas, krautuvė ir 5 kamb. pirmame 
aukšte, 5 ir 4 kamb. antrame. Karštu 
vandeniu šildymas, P/2 auto medinis 
garažas. $19,000. Felix Linas

GENERAL REALTY CO.
3212 So. Wallace—DAnube 6-1565

PARDUODA savininkas St. James pa
rapijoje 6 kamb. mūrinį bungalow. 
Autom, alyva šildymas^ apšildomas 
porčius, pilnas rūsys, D/2 maudynės, 
garažas; tile virtuvė, pudravimuisi 
kambarys. 2516 NO. MANGO.

PENSININKAMS NAMAI PROVINCI
JOJE, prie gražaus Koontz ežero, 4 
kambarių namas, rūsys, alyva šildy
mas, garažas. 100x100 pavėsyje skly
pas. $8,500. F. Kramer (Koontz Lake), 

Walkerton, Indiana

SAVININKAS parduoda 7 metų senu
mo 5 kamb. katedžių, 3 miegami, nuo 
sienos iki sienos kilimai, 35 pėdų lo
tas. Kaina $10,000. Tel.: PO 7-3934.

INVESTUOTOJAI MATYKIT 
ŠITĄ NAMĄ

4 apt. mūrinis, visi po 4 kambarius. 
Geros pajamos ir apylinkė. Pilna kai
na tiktai $32,500.

K. and K. REALTY
4302 W. 55th St. LU 2-1700

CICERO — 2 butų, 5-5 kmb. 31st ir 
52nd Ave. apylinkėje. Karštu vand. 
alyva šild., 2 auto naujas garažas. 
$18,900. Svoboda, 6013 Cermak Rd.

Bishop 2-2162

ARTI MARINETT Wise., 120 akrai, 
modernus 7 kamb. namas, tinkamas 
vasarai ar nuolatiniam gyvenimui; 
medžiojimo rajonas. Kaina skubiam 
pardavimui. Dėl žinių rašykite: Horst 
Schoenfeldt, Nicolet Rd., 2 mylios po 
Surf Club, Green Bay, Wisconsin.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automo^ — su^

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis Ir auto

CALL-ME-MOTORS Co 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9538 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

KAZIO ERINGIO CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — VIrginii 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS




